

**Solicitação de cotação de preços**  
**Cotação de preços No: 20221021001**

Prefeitura Municipal de Tracuateua

**RESPONSÁVEL :**  
NOME: ANTONIO WILLIAMS DA SILVA MENESES**PROPONENTE :**  
NOME: L COSTA & G RAMOS LTDA  
ENDEREÇO : R 03 , QUADRA 003, LOTE 011 RESIDENCIAL SALLES N11  
BAIRRO : SALLES JADIM CIDADE : Castanhal - PA  
CNPJ : 33.724.724/0001-37

O município de Tracuateua, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tracuateua.

Tracuateua, 21 de Outubro de 2022

ANTONIO WILLIAMS DA SILVA MENESES  
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
48899	ABACATE IN NATURA <i>Especificação : espécie comum, tamanho médio a grande, fresco.</i>		1250,000	QUILO	13,950	17437,50
37069	ABACAXI IN NATURA <i>Especificação : espécie comum, tamanho médio a grande, fresco.</i>		1100,000	UNIDADE	9,250	10175,00
37070	ABOBORA IN NATURA <i>Especificação : espécie comum, tamanho médio a grande, fresca.</i>		1600,000	QUILO	9,700	15520,00
10090	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G <i>Especificação : à base de: açúcar, cacau, maltodextrina, complexo vitamínico, sal, embalagem de 400g.</i>		3900,000	UNIDADE	9,000	35100,00
10529	AÇUCAR CRISTAL		10000,000	QUILO	5,500	55000,00
25021	ADOÇANTE <i>Especificação : aspecto físico líquido límpido, transparente, ingredientes sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, tipo dietético, bico dosador, embalagem plástica com 100 ml.</i>		130,000	UNIDADE	9,400	1222,00
11324	ALFACE <i>Especificação : COM FOLHAS LISAS, FIRMES, VIÇOSAS, DE COR VERDE, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APRÊNCIA E QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DE COLHEITA RECENTE.</i>		1400,000	MAÇOS	5,750	8050,00
10293	ALHO <i>Especificação : apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco / importado, tamanho médio a grande, fresco.</i>		780,000	QUILO	35,000	27300,00
49481	AMIDO MILHO 500G <i>Especificação : pó fino, branco, inodoro, embalagem em papelão com 500g.</i>		1200,000	UNIDADE	11,950	14340,00
37079	ARROZ AGULHA TIPO 1 <i>Especificação : tipo agulha, tipo 01, classe longo fino, tipo subgrupo polido, sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg</i>		14000,000	QUILO	5,750	80500,00
48904	ARROZ AGULHA TIPO 2 <i>Especificação : tipo agulha, tipo 02, classe longo fino, tipo subgrupo polido, sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg</i>		16000,000	QUILO	5,100	81600,00
24622	BANANA KG <i>Especificação : banana prata, in natura. As frutas próprias para o consumo deverão ser procedentes de espécimes vegetais genuínos e sãos, e satisfazer as seguintes condições mínimas: ser frescas; ter atingido o máximo de tamanho, aroma, cor e sabor próprio da espécie da variedade; apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato; deve ser colhida cuidadosamente, e não estar golpeadas ou danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência; a polpa e o pedúnculo, quando houver, deverão se apresentar intactos e firmes. Características organolépticas: Aspecto: característico, com ausência de fissuras e/ou rachaduras e polpa firme. - Cor: característica e uniforme. - Odor e sabor: característico. As frutas deverão ser entregues após a colheita, pois são consideradas como alimentos perecíveis, e não se conservam por longo período de tempo. Prazo de validade as legislações vigentes não dispõem de prazo de validade determinado para hortifrutis como as frutas "in natura.</i>		3800,000	QUILO	16,000	60800,00
11323	BATATA LAVADA <i>Especificação : tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.</i>		2450,000	QUILO	10,950	26827,50



59999	BATATA PALHA UN. <i>Especificação : EMBALAGEM COM 500GR. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.</i>	1300,000	UNIDADE	17,500	22750,00
10100	BETERRABA <i>Especificação : tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem fermentos e defeitos, sem mancha, com coloração uniforme.</i>	1050,000	QUILO	12,000	12600,00
37088	BISCOITO CREAM CRACKER <i>Especificação : à base de: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, sabor, cheiro e sabor próprios embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 400 g.</i>	9300,000	PACOTE	8,000	74400,00
49271	BISCOITO ROSQUINHA DE LEITE-EMBALAGEM PLASTICA DE 400G. <i>Especificação : sabor leite, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite, fermento químico, embalados em pacote plástico de 400g.</i>	9000,000	PACOTE	7,300	65700,00
25025	CALDO EM CUBO CARNE <i>Especificação : CAIXA COM 24X19G 02 TABLETES.</i>	250,000	CAIXA	30,000	7500,00
25026	CALDO EM CUBO GALINHA <i>Especificação : CAIXA COM 24X19G 02 TABLETES.</i>	250,000	CAIXA	30,000	7500,00
25030	CANELA PÓ <i>Especificação : TIPO CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO MOÍDA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM MÍNIMO 30GR.</i>	700,000	UNIDADE	5,100	3570,00
24679	CARNE BOVINA ALCATRA <i>Especificação : tipo alcatra, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio de carne fresca tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88. Seção 1. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.</i>	5300,000	QUILO	45,000	238500,00
36100	CARNE BOVINA TIPO CHARQUE <i>Especificação : 1ª qualidade (no máximo 10% de gorduras totais), fracionado em cubos, embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes, limpos, atóxicos e não violados, garantindo a integridade do produto até o consumo. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem de 1kg. Validade: Não inferior a 180 dias. Seguir a resolução nº12 de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. Apresentando SIF.</i>	3000,000	QUILO	49,990	149970,00
37091	CARNE BOVINA TIPO FIGADO <i>Especificação : resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio de carne fresca tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88 Seção 1. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.</i>	350,000	QUILO	35,000	12250,00
24680	CARNE BOVINA PÁ COM OSSO <i>Especificação : tipo pá com osso, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio de carne fresca tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88 Seção 1. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.</i>	4200,000	QUILO	32,000	134400,00
24625	CARNE BOVINA PÁ SEM OSSO <i>Especificação : tipo pá sem osso, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio de carne fresca tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88 Seção 1. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.</i>	4700,000	QUILO	36,000	169200,00
24678	CARNE BOVINA PAULISTA <i>Especificação : tipo paulista, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio de carne fresca tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88 Seção 1. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.</i>	4600,000	QUILO	42,000	193200,00
60368	CARNE BOVINA MOÍDA TIPO MÚSCULO <i>Especificação : tipo músculo, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor próprio de carne fresca; tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88. Seção 1. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.</i>	5200,000	QUILO	35,000	182000,00
10302	CEBOLA <i>Especificação : tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.</i>	3400,000	QUILO	10,000	34000,00
48898	CHEIRO VERDE <i>Especificação : com folhas lisas, firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanho, uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.</i>	3100,000	MAÇOS	3,000	9300,00
10111	CHUCHU <i>Especificação : tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.</i>	2350,000	QUILO	9,000	21150,00
25032	COCO RALADO <i>Especificação : EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100 GR.</i>	550,000	UNIDADE	6,850	3767,50
49762	COLORAU 100G	900,000	UNIDADE	2,000	1800,00



## CASTANHEIRA DISTRIBUIDORA

Especificação : condimento, apresentação industrial, aspecto físico pó, tipo industrial, embalagem plástica de 100g.

25473	COUVE		1450,000	MAÇOS	3,500	5075,00
	Especificação : com folhas lisas, firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanho, uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.					
11317	CREME DE LEITE		3800,000	UNIDADE	5,000	19000,00
	Especificação : EMBALAGEM DE 200 GR.					
10114	ERVILHA		3800,000	UNIDADE	5,200	19760,00
	Especificação : EMBALAGEM DE 200 GR.					
37093	EXTRATO DE TOMATE 190G		1700,000	UNIDADE	5,600	9520,00
	Especificação : extrato alimentício, ingrediente básico tomate, conservação isenta de fermentação, feito com tomates maduros, selecionados, sem pele e sem sementes, embalagem com no mínimo 190g.					
25035	FARINHA DE MILHO		1900,000	QUILO	8,990	17081,00
	Especificação : CRUA, TIPO, GRUPO SECA, SUGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, TIPO 01, EMBALAGEM PLÁSTICA 01 KG.					
75080	FARINHA DE TAPIOCA 120G		5500,000	UNIDADE	3,250	17875,00
	Especificação : tipo tapioca, grupo seca, classe branca, tipo 01, embalagem plástica com 120g.					
10117	FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA		10700,000	QUILO	13,250	141775,00
	Especificação : tipo 1, sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg.					
75081	FEIJÃO TIPO RAJADO		8500,000	QUILO	15,000	127500,00
	Especificação : sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg.					
25037	FERMENTO QUIMICO		150,000	UNIDADE	16,500	2475,00
	Especificação : Características técnicas: Fermento químico, em pó, para confecção de bolos. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em latas ou pacotes resistentes de até 250 g. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.					
60010	LARANJA IN NATURA		2800,000	QUILO	10,200	28560,00
	Especificação : tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.					
60005	LEITE CONDENSADO 395 GR		4300,000	UNIDADE	9,250	39775,00
	Especificação : ingredientes: leite integral, açúcar, leite em pó integral e lactose, características adicionais homogêneos isento de granulações, coloração branca, embalagem tetra pak com 395g.					
60011	LEITE DE COCO GARRAFA 200ML		1400,000	UNIDADE	7,990	11186,00
	Especificação : EMBALAGEM EM GARRAFA DE VIDRO DE 200ML					
75082	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G		14000,000	UNIDADE	9,650	135100,00
	Especificação : integral, embalado em saco plástico, isenta de sujidade, resistente, não violado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Embalagem contendo no mínimo 200 g.					
60306	LEITE EM PÓ NAN1 PRO		150,000	LATA	49,000	7350,00
	Especificação : LATA COM 400gr - composto de Lactose, concentrado proteico de soro de leite, oleína de palma, leite desnatado, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho, sais minerais (citrate de cálcio, cloreto de potássio, cloreto de magnésio, citrato de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, sulfato de manganês, selenato de sódio), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, biotina), óleo de peixe, lecitina de soja, ácido graxo araquidônico, L-arginina, L-carnitina, nucleotídeos, taurina bitartrato de colina, inositol, L-histidina. Não Contendo Glúten; similar à Leite em pó NAN 1 PRÓ.					
60312	LEITE EM PÓ LATA COM 400G - NAN SOY		150,000	LATA	85,000	12750,00
	Especificação : com fórmula infantil especial, segurança na substituição da proteína animal. 100% proteína isolada de soja. Indicado nos casos de alergia à proteína do leite de vaca. Indicado a partir 06 meses de vida, sem comprometimento do trato gastrointestinal. Ingredientes: Maltodextrina, proteína isolada de soja (fonte protéica), oleína de palma, óleo de soja, óleo de coco, sais minerais (fosfato de cálcio, citrato de cálcio, cloreto de potássio, fosfato de magnésio, citrato de potássio, cloreto de sódio, sulfato de zinco, sulfato ferroso, sulfato de cobre, iodeto de potássio), óleo de girassol, vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B2, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina K, ácido fólico, biotina, vitamina B12), metionina, cloreto de colina, taurina, L-carnitina e regulador de acidez hidróxido de potássio. Não Contém Glúten. Não contém leite ou produtos lácteos. Similar a leite em pó NAN Soy.					
49540	LIMÃO IN NATURA		1050,000	QUILO	8,950	9397,50
	Especificação : tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.					
49541	MAÇÃ IN NATURA		2000,000	QUILO	17,000	34000,00
	Especificação : tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.					
10126	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM 500G		14850,000	PACOTE	6,500	96525,00
25044	MAIONESE 200G		1250,000	UNIDADE	4,950	6187,50

Especificação : embalagem com informações e prazo de validade impresso no rotulo com 200g.

49542	MAMÃO IN NATURA		1100,000	QUILO	9,000	9900,00
	Especificação : tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.					
25045	MANTEIGA COM SAL 500G		750,000	UNIDADE	36,000	27000,00
	Especificação : ingredientes sal, apresentação em pote plástica de no máximo 500g, conservação 0 a 5° C.					
10534	MARGARINA 500G		4400,000	UNIDADE	9,990	43956,00
	Especificação : com sal, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite em pó reconstituído, sal, vitamina A/ beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural, corante natural de urucum/ cúrcuma. Embalado em pote plástico, fechado e resistente de no máximo 500 g.					
25479	MASSA DE SOPA A BASE DE FARINHA DE TRIGO 500G		6000,000	PACOTE	9,750	58500,00
	Especificação : a base de farinha de trigo/ sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum e outras substâncias permitidas e submetidos a processo tecnológico adequado. Embalagem de 500 g.					
25499	MILHO DE PIPOCA		1100,000	UNIDADE	5,200	5720,00
	Especificação : PACOTE DE 500 GR					
60247	MISTURA PARA MINGAU A BASE DE MILHO - 400G.		150,000	UNIDADE	6,750	1012,50
48903	ÓLEO VEGETAL		9000,000	UNIDADE	13,000	117000,00
	Especificação : COMESTÍVEL, MATÉRIA PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, REFINADO, EMBALAGEM COM NO MINIMO, 900ML.					
60006	ORÉGANO 100GR		400,000	UNIDADE	2,300	920,00
	Especificação : EMBALAGEM DE 100GR.					
75084	OVO		27000,000	UNIDADE	1,100	29700,00
	Especificação : tamanho extra, peso médio 62g, origem galinha, características, adicional branco.					
60008	PEITO DE FRANGO RESFRIADO		9800,000	QUILO	23,000	225400,00
	Especificação : resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio de carne fresca tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88 Secão 1. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.					
10139	PIMENTÃO		1000,000	QUILO	14,000	14000,00
	Especificação : tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.					
37127	PIMENTINHA VERDE		1000,000	QUILO	24,000	24000,00
	Especificação : tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.					
48390	PÓ DE CAFÉ 500G.		10500,000	UNIDADE	11,500	120750,00
	Especificação : tipo 01, extra forte, torrado e moído/6cob, apresentação pó homogêneo, embalagem plástica, normas técnicas laudo de classificação de café feito pela ABIC, características adicionais até 15% conillon / até 10% pva / isentos pretos, verdes/ pacote com no máximo 500g.					
10140	POLPA DE FRUTA		12200,000	QUILO	12,500	152500,00
	Especificação : SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM CONTENDO ATÉ 01KG.					
37129	REFRIGERANTE 2 LT		15950,000	UNIDADE	11,000	175450,00
	Especificação : gasificado de 2lts, sabor cola. Qualidade igual ou superior à coca-cola.					
10141	REPOLHO		1950,000	QUILO	11,000	21450,00
	Especificação : tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.					
10142	SAL 1KG		1500,000	QUILO	1,800	2700,00
	Especificação : tipo refinado, aplicação alimentícia, teor máximo sódio 196 mg/g aditivos iodo/ prussiato amarelo soda/ silico, alumínio sódio, acidez 7,50 ph, embalagem plástica com 01 kg.					
75086	SALSICHA		6800,000	QUILO	17,800	121040,00
	Especificação : origem carne suína e bovina, temperatura, conservação 04, tipo tradicional, características adicionais, embalada e resfriada, tipo uso cachorro quente.					
25051	TEMPERO COMPLETO		1200,000	UNIDADE	3,000	3600,00
	Especificação : pronto, sem pimenta, à base de alho, sal, cebola e outros ingredientes mencionados. Embalagem plástica de 100 g.					
60249	TOMATE KG		3900,000	QUILO	11,300	44070,00
	Especificação : tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.					
25053	TRIGO C/FERMENTO 1KG		6150,000	PACOTE	9,950	61192,50
	Especificação : tipo farinha de trigo, material trigo especial, apresentação pó, tipo 01, com fermento, pacote com 01 kg.					
25052	TRIGO S/FERMENTO 1KG		3250,000	PACOTE	9,500	30875,00
	Especificação : tipo farinha de trigo, material trigo especial, apresentação pó, tipo 01, sem fermento, pacote com 01 kg.					
37132	VINAGRE BRANCO 750ML		1750,000	UNIDADE	3,950	6912,50

Especificação : matéria prima, vinho branco, tipo macio, acidez 4,50 per, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósito, branco, especial, tipo 01, frasco com 750 ml.

24621	BACON	620,000	QUILO	41,500	25730,00
25550	AÇUCAR REFINADO	3500,000	QUILO	5,850	20475,00
37090	BISCOITO MARIA 400G.	3300,000	PACOTE	8,950	29535,00
25475	CARNE IN NATURA TIPO FRANGO, COXA E SOBRE COXA	4500,000	QUILO	15,250	68625,00
36572	FARINHA DE MANDIOCA.	9000,000	QUILO	10,000	90000,00
25036	FERMENTO BIOLÓGICO	100,000	UNIDADE	35,000	3500,00
25487	LEITE DE SOJA EM PÓ 400G	250,000	UNIDADE	45,990	11497,50
60328	LEITE EM PÓ SUPRA SOY - SI LACTOSE	50,000	LATA	80,000	4000,00
60332	LEITE EM PÓ NESTOGENO PLUS	50,000	LATA	69,000	3450,00
37125	MISTURA PARA MINGAU - BASE ARROZ 400G	400,000	UNIDADE	6,500	2600,00
37081	AVEIA FLOCOS FINO 200MG.	6250,000	UNIDADE	5,850	36562,50
60000	BISCOITO SALGADO AMANTEIGADO	2500,000	PACOTE	8,200	20500,00
75078	BISCOITO MINI CRACKER	3800,000	PACOTE	7,990	30362,00
75079	CENOURA.	2800,000	QUILO	11,000	30800,00
60004	FILE DE PEIXE	1300,000	QUILO	40,000	52000,00
75083	MILHO BRANCO 500G	1400,000	UNIDADE	9,950	13930,00
60007	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG	13500,000	UNIDADE	1,250	16875,00
36742	PIMENTA E COMINHO	850,000	UNIDADE	3,500	2975,00
11336	QUEIJO MUSSARELA	1600,000	QUILO	51,000	81600,00
76135	APRESUNTADO - RESFRIADO E FATIADO	2000,000	QUILO	18,000	36000,00



60003	GOMA PARA TAPIOCA <i>Especificação : FRESCA. EMBALAGEM DE 01 KG.</i>	2000,000	UNIDADE	10,000	20000,00
37096	KETCHUP 300G <i>Especificação : embalagem tetra pak de 300g.</i>	1100,000	UNIDADE	4,250	4675,00
75085	REFRIGERANTE EM LATA 350ML <i>Especificação : gasificado em lata de 350ml, sabor cola. Qualidade igual ou superior à coca-cola.</i>	5500,000	UNIDADE	4,000	22000,00
76137	CARNE BOVINA EM LATA DE 320G <i>Especificação : Ingredientes: Carne bovina, água, carne mecanicamente separador de bovinos, miúdos bovinos (coração), fécula de mandioca, proteínas de soja, sal, condimentos preparados (sal, pimenta preta, açúcar, coentro, pimenta calabresa, canela, cravo). NÃO CONTÉM GLÚTEN.</i>	500,000	UNIDADE	11,000	5500,00
76138	LINGÜIÇA CALABRESA <i>Especificação : Composta por carnes selecionadas, sem pimenta, com odor, sabor e cor característico, com carga máxima de 10% de gordura, sem partes duras e nervuras e isenta de sujidades, resfriada e de excelente qualidade.</i>	1000,000	QUILO	29,950	29950,00
76139	MORTADELA <i>Especificação : De 1ª Qualidade, com peças inteiras, com data de validade estampada no pacote, 30 dias contados da data da entrega. Embalagem emergicamente fechada, SABOR CARNE OU FRANGO.</i>	700,000	QUILO	10,200	7140,00
11288	FUBA DE MILHO <i>Especificação : PACOTE COM 01 KG.</i>	400,000	QUILO	14,000	5600,00
48269	CEREAL INFANTIL 200G <i>Especificação : tipo cremogema, mistura para mingau, sabor tradicional, caixa com no mínimo 200g.</i>	90,000	UNIDADE	5,850	526,50
25038	FLOCOS DE CEREAIS <i>Especificação : tipo farinha láctea, enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal, aromatizantes. Contém glúten. Embalagem em perfeitas condições, embalagem com no máximo 400 g.</i>	100,000	UNIDADE	11,250	1125,00
37114	LEITE PO LATA 400GR-NAN1	50,000	LATA	49,990	2499,50
37115	LEITE EM PO LATA 400GR - NAN2	50,000	LATA	45,000	2250,00
60315	LEITE NEOCATE LATA <i>Especificação : Sua composição é rica em carboidratos, proteínas, gorduras, cálcio, ferro, sódio, potássio, cloreto, fósforo, magnésio, zinco, cromo, ácido pantotênico, manganés, vitaminas B12, C e etc. Todas essas vitaminas são essenciais para saúde da criança.</i>	50,000	LATA	199,000	9950,00
60266	SUCO LÍQUIDO NATURAL GARRAFA 500ML <i>Especificação : apresentação líquida, tipo natural, características adicionais, concentrado, sabor diversos, garrafa com 500 ml.</i>	1000,000	UNIDADE	3,990	3990,00
25482	SUCO APRESENTAÇÃO PÓ 35G <i>Especificação : apresentação pó, tipo artificial, sabores diversos, embalagem com no mínimo 35g.</i>	1000,000	UNIDADE	1,750	1750,00
				Total :	4513943,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

VALOR POR EXTENSO: QUATRO MILHÕES, QUINHENTOS E TREZE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS

CASTANHAL – PARÁ, 10 DE DEZEMBRO DE 2022

L COSTA E G RAMOS  
LTDA:337247240001  
37

Assinado de forma digital por L  
COSTA E G RAMOS  
LTDA:33724724000137  
Dados: 2022.12.10 09:45:02 -03'00'

L COSTA & G RAMOS LTDA  
CNPJ: 33.724.724/0001-37

**ANTONIO CARLOS M. DO NASCIMENTO LTDA**  
**CNPJ: 28.662.275/0001-00**

Solicitação de cotação de preços  
 Cotação de preços No: 20221021001

Prefeitura Municipal de Tracuateua

**RESPONSÁVEL :**

**NOME: ANTONIO WILLIAMS DA SILVA MENESES**

**PROPONENTE :**

**NOME: ANTONIO CARLOS M DO NASCIMENTO LTDA**

**ENDEREÇO : RUA OURICURI, Nº1799**

**BAIRRO : FATIMA CIDADE : Capanema - PA**

**CNPJ : 28.662.275/0001-00**

O município de Tracuateua, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tracuateua.

Tracuateua, 21 de Outubro de 2022

ANTONIO WILLIAMS DA SILVA MENESES

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
48899	ABACATE IN NATURA <i>Especificação : espécie comum, tamanho médio a grande, fresco.</i>		1250,000	QUILO	14,000	17500,00
37069	ABACAXI IN NATURA. <i>Especificação : espécie comum, tamanho médio a grande, fresco.</i>		1100,000	UNIDADE	9,000	9900,00
37070	ABOBORA IN NARURA <i>Especificação : espécie comum, tamanho médio a grande, fresca.</i>		1600,000	QUILO	9,600	15360,00
10090	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G <i>Especificação : à base de: açúcar, cacau, maltodextrina, complexo vitamínico, sal, embalagem de 400g.</i>		3900,000	UNIDADE	9,500	37050,00
10529	AÇUCAR CRISTAL		10000,000	QUILO	5,250	52500,00
25021	ADOÇANTE <i>Especificação : aspecto físico líquido límpido, transparente, ingredientes sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, tipo dietético, bico dosador, embalagem plástica com 100 ml.</i>		130,000	UNIDADE	9,200	1196,00
11324	ALFACE <i>Especificação : COM FOLHAS LISAS, FIRMES, VIÇOSAS, DE COR VERDE, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APRÊNCIA E QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DE COLHEITA RECENTE.</i>		1400,000	MAÇOS	5,500	7700,00
10293	ALHO. <i>Especificação : apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco / importado, tamanho médio a grande, fresco.</i>		780,000	QUILO	36,500	28470,00
49481	AMIDO MILHO 500G. <i>Especificação : pó fino, branco, inodoro, embalagem em papelão com 500g.</i>		1200,000	UNIDADE	11,500	13800,00
37079	ARROZ AGULHA TIPO 1 <i>Especificação : tipo agulha, tipo 01, classe longo fino, tipo subgrupo polido, sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg</i>		14000,000	QUILO	5,800	81200,00
48904	ARROZ AGULHA TIPO 2 <i>Especificação : tipo agulha, tipo 02, classe longo fino, tipo subgrupo polido, sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg</i>		16000,000	QUILO	5,000	80000,00
24622	BANANA KG		3800,000	QUILO	15,500	58900,00

**ANTONIO CARLOS M. DO NASCIMENTO LTDA**  
**CNPJ: 28.662.275/0001-00**

*Especificação : banana prata, in natura, As frutas próprias para o consumo deverão ser procedentes de espécimes vegetais genuínos e sãos, e satisfazer as seguintes condições mínimas: ser frescas; ter atingido o máximo de tamanho, aroma, cor e sabor próprio da espécie da variedade; apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato; deve ser colhida cuidadosamente, e não estar golpeadas ou danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência; a polpa e o pedúnculo, quando houver, deverão se apresentar intactos e firmes. Características organolépticas: Aspecto: característico, com ausência de fissuras e/ou rachaduras e polpa firme. - Cor: característica e uniforme. - Odor e sabor: característico. As frutas deverão ser entregues após a colheita, pois são consideradas como alimentos perecíveis, e não se conservam por longo período de tempo. Prazo de validade as legislações vigentes não dispõem de prazo de validade determinado para hortifrutis como as frutas "in natura.*

11323	BATATA LAVADA	2450,000	QUILO	11,000	26950,00
	<i>Especificação : tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.</i>				
59999	BATATA PALHA UN.	1300,000	UNIDADE	16,500	21450,00
	<i>Especificação : EMBALAGEM COM 500GR. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.</i>				
10100	BETERRABA	1050,000	QUILO	12,500	13125,00
	<i>Especificação : tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem fermentos e defeitos, sem mancha, com coloração uniforme.</i>				
37088	BISCOITO CREAM CRACKER	9300,000	PACOTE	7,900	73470,00
	<i>Especificação : à base de: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, sabor, cheiro e sabor próprios embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 400 g.</i>				
49271	BISCOITO ROSQUINHA DE LEITE-EMBALAGEM PLASTICA DE 400G.	9000,000	PACOTE	7,000	63000,00
	<i>Especificação : sabor leite, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite, fermento químico, embalados em pacote plástico de 400g.</i>				
25025	CALDO EM CUBO CARNE	250,000	CAIXA	29,500	7375,00
	<i>Especificação : CAIXA COM 24X19G 02 TABLETES.</i>				
25026	CALDO EM CUBO GALINHA	250,000	CAIXA	29,500	7375,00
	<i>Especificação : CAIXA COM 24X19G 02 TABLETES.</i>				
25030	CANELA PÓ	700,000	UNIDADE	5,000	3500,00
	<i>Especificação : TIPO CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO MOÍDA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM MÍNIMO 30GR.</i>				
24679	CARNE BOVINA ALCATRA	5300,000	QUILO	44,500	235850,00
	<i>Especificação : tipo alcatra, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio de carne fresca tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88. Seção 1. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.</i>				
36100	CARNE BOVINA TIPO CHARQUE	3000,000	QUILO	52,000	156000,00
	<i>Especificação : 1ª qualidade (no máximo 10% de gorduras totais), fracionado em cubos, embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes, limpos, atóxicos e não violados, garantindo a integridade do produto até o consumo. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem de 1kg. Validade: Não inferior a 180 dias. Seguir a resolução nº12 de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. Apresentando SIF.</i>				
37091	CARNE BOVINA TIPO FIGADO	350,000	QUILO	33,000	11550,00



**ANTONIO CARLOS M. DO NASCIMENTO LTDA**  
**CNPJ: 28.662.275/0001-00**

*Especificação : resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio de carne fresca tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88 Seção 1. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.*

24680	CARNE BOVINA PÁ COM OSSO	4200,000	QUILO	29,990	125958,00
	<i>Especificação : tipo pá com osso, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio de carne fresca tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88 Seção 1. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.</i>				
24625	CARNE BOVINA PÁ SEM OSSO	4700,000	QUILO	33,500	157450,00
	<i>Especificação : tipo pá sem osso, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio de carne fresca tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88 Seção 1. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.</i>				
24678	CARNE BOVINA PAULISTA	4600,000	QUILO	39,500	181700,00
	<i>Especificação : tipo paulista, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio de carne fresca tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88 Seção 1. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.</i>				
60368	CARNE BOVINA MOIDA TIPO MÚSCULO	5200,000	QUILO	34,500	179400,00
	<i>Especificação : tipo músculo, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor próprio de carne fresca; tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88. Seção 1. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.</i>				
0302	CEBOLA	3400,000	QUILO	9,900	33660,00
	<i>Especificação : tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.</i>				
48898	CHEIRO VERDE.	3100,000	MAÇOS	2,800	8680,00
	<i>Especificação : com folhas lisas, firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanho, uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.</i>				
10111	CHUCHU	2350,000	QUILO	9,250	21737,50
	<i>Especificação : tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.</i>				
25032	COCO RALADO	550,000	UNIDADE	6,700	3685,00
	<i>Especificação : EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100 GR.</i>				
49762	COLORAU 100G	900,000	UNIDADE	2,000	1800,00
	<i>Especificação : condimento, apresentação industrial, aspecto físico pó, tipo industrial, embalagem plástica de 100g.</i>				
25473	COUVE.	1450,000	MAÇOS	3,400	4930,00
	<i>Especificação : com folhas lisas, firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanho, uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.</i>				
11317	CREME DE LEITE	3800,000	UNIDADE	4,950	18810,00

**ANTONIO CARLOS M. DO NASCIMENTO LTDA**  
**CNPJ: 28.662.275/0001-00**

<i>Especificação : EMBALAGEM DE 200 GR.</i>					
10114	ERVILHA		3800,000	UNIDADE	4,800 18240,00
<i>Especificação : EMBALAGEM DE 200 GR.</i>					
37093	EXTRATO DE TOMATE 190G.		1700,000	UNIDADE	4,950 8415,00
<i>Especificação : extrato alimentício, ingrediente básico tomate, conservação isenta de fermentação, feito com tomates maduros, selecionados, sem pele e sem sementes, embalagem com no mínimo 190g.</i>					
25035	FARINHA DE MILHO		1900,000	QUILO	9,000 17100,00
<i>Especificação : CRUA, TIPO, GRUPO SECA, SUGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, TIPO 01, EMBALAGEM PLÁSTICA 01 KG.</i>					
75080	FARINHA DE TAPIOCA 120G.		5500,000	UNIDADE	2,900 15950,00
<i>Especificação : tipo tapioca, grupo seca, classe branca, tipo 01, embalagem plástica com 120g.</i>					
10117	FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA		10700,000	QUILO	12,500 133750,00
<i>Especificação : tipo 1, sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg.</i>					
75081	FEIJÃO TIPO RAJADO		8500,000	QUILO	13,500 114750,00
<i>Especificação : sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg.</i>					
25037	FERMENTO QUIMICO		150,000	UNIDADE	16,000 2400,00
<i>Especificação : Características técnicas: Fermento químico, em pó, para confecção de bolos. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em latas ou pacotes resistentes de até 250 g. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.</i>					
60010	LARANJA IN NATURA		2800,000	QUILO	10,000 28000,00
<i>Especificação : tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.</i>					
60005	LEITE CONDENSADO 395 GR		4300,000	UNIDADE	9,000 38700,00
<i>Especificação : ingredientes: leite integral, açúcar, leite em pó integral e lactose, características adicionais homogêneos isento de granulações, coloração branca, embalagem tetra pak com 395g.</i>					
60011	LEITE DE COCO GARRAFA 200ML		1400,000	UNIDADE	7,200 10080,00
<i>Especificação : EMBALAGEM EM GARRAFA DE VIDRO DE 200ML</i>					
75082	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G		14000,000	UNIDADE	9,500 133000,00
<i>Especificação : integral, embalado em saco plástico, isenta de sujidade, resistente, não violado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Embalagem contendo no mínimo 200 g.</i>					
60306	LEITE EM PÓ NAN1 PRO		150,000	LATA	48,000 7200,00
<i>Especificação : LATA COM 400gr - composto de Lactose, concentrado proteico de soro de leite, oleína de palma, leite desnatado, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, cloreto de potássio, cloreto de magnésio, citrato de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, sulfato de manganês, selenato de sódio), vitaminas ( vitamina C, niacina, vitamina e, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, biotina), óleo de peixe, lecitina de soja, ácido graxo araquidônico, L-arginina, L-carnitina, nucleotídeos, taurina bitartrato de colina, inositol, L-histidina. Não Contendo Glúten; similar à Leite em pó NAN 1 PRÓ.</i>					
60312	LEITE EM PÓ LATA COM 400G - NAN SOY		150,000	LATA	81,000 12150,00
<i>Especificação : com fórmula infantil especial, segurança na substituição da proteína animal. 100% proteína isolada de soja. Indicado nos casos de alergia à proteína do leite de</i>					

**ANTONIO CARLOS M. DO NASCIMENTO LTDA**  
**CNPJ: 28.662.275/0001-00**

vaca. Indicado a partir 06 meses de vida, sem comprometimento do trato gastrintestinal. **Ingedientes:** Maltodextrina, proteína isolada de soja (fonte protéica), oleína de palma, óleo de soja, óleo de coco, sais minerais (fosfato de cálcio, citrato de cálcio, cloreto de potássio, fosfato de magnésio, citrato de potássio, cloreto de sódio, sulfato de zinco, sulfato ferroso, sulfato de cobre, iodeto de potássio), óleo de girassol, vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B2, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina K, ácido fólico, biotina, vitamina B12), metionina, cloreto de colina, taurina, L-carnitina e regulador de acidez hidróxido de potássio. Não contém Glúten. Não contém leite ou produtos lácteos. Similar a leite em pó NAN Soy.

49540	LIMÃO IN NATURA		1050,000	QUILO	9,000	9450,00
-------	-----------------	--	----------	-------	-------	---------

*Especificação : tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.*

49541	MAÇÃ IN NATURA		2000,000	QUILO	17,500	35000,00
-------	----------------	--	----------	-------	--------	----------

*Especificação : tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.*

10126	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM 500G		14850,000	PACOTE	6,000	89100,00
-------	----------------------------------	--	-----------	--------	-------	----------

25044	MAIONESE 200G		1250,000	UNIDADE	4,500	5625,00
-------	---------------	--	----------	---------	-------	---------

*Especificação : embalagem com informações e prazo de validade impresso no rotulo com 200g.*

49542	MAMÃO IN NATURA		1100,000	QUILO	9,000	9900,00
-------	-----------------	--	----------	-------	-------	---------

*Especificação : tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.*

25045	MANTEIGA COM SAL 500G		750,000	UNIDADE	34,000	25500,00
-------	-----------------------	--	---------	---------	--------	----------

*Especificação : ingredientes sal, apresentação em pote plástica de no máximo 500g, conservação 0 a 5° C.*

10534	MARGARINA 500G		4400,000	UNIDADE	9,500	41800,00
-------	----------------	--	----------	---------	-------	----------

*Especificação : com sal, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite em pó reconstituído, sal, vitamina A/ beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural, corante natural de urucum/ cúrcuma. Embalado em pote plástico, fechado e resistente de no máximo 500 g.*

25479	MASSA DE SOPA A BASE DE FARINHA DE TRIGO 500G		6000,000	PACOTE	9,000	54000,00
-------	---	--	----------	--------	-------	----------

*Especificação : a base de farinha de trigo/ sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum e outras substâncias permitidas e submetidos a processo tecnológico adequado. Embalagem de 500 g.*

25499	MILHO DE PIPOCA		1100,000	UNIDADE	4,950	5445,00
-------	-----------------	--	----------	---------	-------	---------

*Especificação : PACOTE DE 500 GR*

60247	MISTURA PARA MINGAU A BASE DE MILHO - 400G.		150,000	UNIDADE	6,500	975,00
-------	---	--	---------	---------	-------	--------

48903	ÓLEO VEGETAL		9000,000	UNIDADE	13,500	121500,00
-------	--------------	--	----------	---------	--------	-----------

*Especificação : COMESTÍVEL, MATÉRIA PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, REFINADO. EMBALAGEM COM NO MINIMO, 900ML.*

60006	ORÉGANO 100GR		400,000	UNIDADE	2,100	840,00
-------	---------------	--	---------	---------	-------	--------

*Especificação : EMBALAGEM DE 100GR.*

75084	OVO		27000,000	UNIDADE	0,900	24300,00
-------	-----	--	-----------	---------	-------	----------

*Especificação : tamanho extra, peso médio 62g, origem galinha, características, adicional branco.*

60008	PEITO DE FRANGO RESFRIADO		9800,000	QUILO	20,000	196000,00
-------	---------------------------	--	----------	-------	--------	-----------

*Especificação : resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio de carne fresca tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88 Secão 1. Embalada em saco plástico transparente e atóxico.*

**ANTONIO CARLOS M. DO NASCIMENTO LTDA**  
**CNPJ: 28.662.275/0001-00**

*limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.*

10139	PIMENTÃO	1000,000	QUILO	14,000	14000,00
<i>Especificação : tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.</i>					
37127	PIMENTINHA VERDE	1000,000	QUILO	25,100	25100,00
<i>Especificação : tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.</i>					
48390	PÓ DE CAFÉ 500G.	10500,000	UNIDADE	10,500	110250,00
<i>Especificação : tipo 01, extra forte, torrado e moído/6cob, apresentação pó homogêneo, embalagem plástica, normas técnicas laudo de classificação de café feito pela ABIC, características adicionais até 15% conillon / até 10% pva / isentos pretos, verdes/ pacote com no máximo 500g.</i>					
10140	POLPA DE FRUTA	12200,000	QUILO	13,500	164700,00
<i>Especificação : SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM CONTENDO ATÉ 01KG.</i>					
37129	REFRIGERANTE 2 LT	15950,000	UNIDADE	13,000	207350,00
<i>Especificação : gaseificado de 2lts, sabor cola. Qualidade igual ou superior à coca-cola.</i>					
10141	REPOLHO	1950,000	QUILO	11,000	21450,00
<i>Especificação : tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.</i>					
10142	SAL 1KG	1500,000	QUILO	1,600	2400,00
<i>Especificação : tipo refinado, aplicação alimentícia, teor máximo sódio 196 mg/g aditivos iodo/ prussiato amarelo soda/ sílico, alumínio sódio, acidez 7,50 ph, embalagem plástica com 01 kg.</i>					
75086	SALSICHA	6800,000	QUILO	17,000	115600,00
<i>Especificação : origem carne suína e bovina, temperatura, conservação 04, tipo tradicional, características adicionais, embalada e resfriada, tipo uso cachorro quente.</i>					
25051	TEMPERO COMPLETO	1200,000	UNIDADE	2,700	3240,00
<i>Especificação : pronto, sem pimenta, à base de alho, sal, cebola e outros ingredientes mencionados. Embalagem plástica de 100 g.</i>					
50249	TOMATE KG	3900,000	QUILO	11,000	42900,00
<i>Especificação : tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.</i>					
25053	TRIGO C/FERMENTO 1KG	6150,000	PACOTE	9,800	60270,00
<i>Especificação : tipo farinha de trigo, material trigo especial, apresentação pó, tipo 01, com fermento, pacote com 01 kg.</i>					
25052	TRIGO S/FERMENTO 1KG	3250,000	PACOTE	9,200	29900,00
<i>Especificação : tipo farinha de trigo, material trigo especial, apresentação pó, tipo 01, sem fermento, pacote com 01 kg.</i>					
37132	VINAGRE BRANCO 750ML	1750,000	UNIDADE	3,800	6650,00
<i>Especificação : matéria prima, vinho branco, tipo macio, acidez 4,50 per, aspecto fisico liquido, aspecto visual límpido e sem depósito, branco, especial, tipo 01, frasco com 750 ml.</i>					
24621	BACON	620,000	QUILO	40,000	24800,00
<i>Especificação : 1ª QUALIDADE, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, RESISTENTES, LIMPOS ATÓXICOS, NÃO VIOLADOS, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXATAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALLIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM DE COM NO MÁXIMO 01 KG.</i>					
25550	AÇUCAR REFINADO	3500,000	QUILO	5,650	19775,00

**ANTONIO CARLOS M. DO NASCIMENTO LTDA**  
**CNPJ: 28.662.275/0001-00**

*Especificação : tipo refinado, cor clara, sem umidade e sujidade, composição de origem vegetal, embalagem plástica contendo 1kg.*

37090	BISCOITO MARIA 400G.		3300,000	PACOTE	8,600	28380,00
	<i>Especificação : a base de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite, fermento químico, embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 400 g.</i>					
25475	CARNE IN NATURA TIPO FRANGO, COXA E SOBRE COXA		4500,000	QUILO	15,000	67500,00
	<i>Especificação : tipo frango, coxa e sobre coxa, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio de carne fresca tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88. Seção 1. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.</i>					
36572	FARINHA DE MANDIOCA.		9000,000	QUILO	10,000	90000,00
	<i>Especificação : tipo de mandioca, apresentação crua, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, tipo 01, embalagem plástica com 01 kg.</i>					
25036	FERMENTO BIOLÓGICO		100,000	UNIDADE	33,000	3300,00
	<i>Especificação : Características técnicas: Fermento biológico, seco, instantâneo. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em latas ou pacotes resistentes de até 500g. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.</i>					
25487	LEITE DE SOJA EM PÓ 400G		250,000	UNIDADE	45,000	11250,00
	<i>Especificação : EM PÓ, INSTANTANEO RICO EM PROTEÍNAS, GORDURAS, MINERAIS (CÁLCIO, FÓSFORO, MAGNÉSIO E POTÁSSIO), FIBRAS E VITAMINAS, DEVERÃO ESTAR LIVRES DE SUJICIDADE E CONTAMINANTES, ACONDICIONADAS EM LATA. EMB. DE 400 GR.</i>					
60328	LEITE EM PÓ SUPRA SOY - S/ LACTOSE		50,000	LATA	78,500	3925,00
	<i>Especificação : Alimento em pó, feito à base de proteína isolada de soja, enriquecido com vitaminas e minerais, sem lactose. Pode ser consumido como uma bebida, bastando adicionar água, ou utilizado no preparo de receitas, permitindo uma dieta sem restrições aos intolerantes à lactose e alérgicos à proteína do leite. Possui reduzidos teores de gorduras e calorias e não contém açúcar, podendo ser consumido por diabéticos. Com exceção do sabor chocolate, também não contém glúten, podendo ser consumido pelos celiacos. Similar a leite em pó Supra Soy Sem Lactose. LATA COM 400 GR.</i>					
60332	LEITE EM PÓ NESTOGENO PLUS		50,000	LATA	66,900	3345,00
	<i>Especificação : LATA COM 400gr - Com fórmula infantil acidificada; é acrescida de óleos vegetais, maltodextrina, sacarose, amido de milho e enriquecida com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos. Alimentação de lactentes durante os 12 primeiros meses de vida, quando for necessário recorrer à alimentação com mamadeira. Ingredientes: Leite de vaca desnatado (fonte protéica), maltodextrina, oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio), lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, vitamina PP, vitamina E, pantotecnato de cálcio, vitamina A, , vitamina B6, vitamina B1, vitamina D3, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K1, biotina, vitamina B12). NÃO CONTÉM GLÚTEN. Similar a leite em pó Nestogeno Plus</i>					
37125	MISTURA PARA MINGAU - BASE ARROZ 400G		400,000	UNIDADE	6,500	2600,00
37081	AVEIA FLOCOS FINO 200MG.		6250,000	UNIDADE	5,900	36875,00
	<i>Especificação : embalagem com 200g.</i>					
60000	BISCOITO SALGADO AMANTEIGADO		2500,000	PACOTE	8,100	20250,00

**ANTONIO CARLOS M. DO NASCIMENTO LTDA**  
**CNPJ: 28.662.275/0001-00**

*Especificação : à base de: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, sabor, cheiro e sabor próprios embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 400 g.*

75078	BISCOITO MINI CRACKER	3800,000	PACOTE	7,500	28500,00
	<i>Especificação : à base de: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, sabor, cheiro e sabor próprios embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 400 g.</i>				
75079	CENOURA.	2800,000	QUILO	11,000	30800,00
	<i>Especificação : tamanho médio a grande, de primeira qualidade, maduro, sem fermentos ou defeitos, com coloração uniforme e limpo, de colheita recente.</i>				
60004	FILE DE PEIXE	1300,000	QUILO	38,900	50570,00
	<i>Especificação : FRESCO, RESFRIADO, DE 1ª QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE 01 KG.</i>				
75083	MILHO BRANCO 500G	1400,000	UNIDADE	9,800	13720,00
	<i>Especificação : Tipo 1, Pacote 500g</i>				
60007	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG	13500,000	UNIDADE	1,000	13500,00
	<i>Especificação : FRESCO. 50GR.</i>				
36742	PIMENTA E COMINHO	850,000	UNIDADE	3,000	2550,00
	<i>Especificação : embalagem de 100g</i>				
1336	QUEIJO MUSSARELA	1600,000	QUILO	49,500	79200,00
	<i>Especificação : RESFRIADO E FATIADO</i>				
76135	APRESUNTADO - RESFRIADO E FATIADO	2000,000	QUILO	16,000	32000,00
60003	GOMA PARA TAPIOCA	2000,000	UNIDADE	9,000	18000,00
	<i>Especificação : FRESCA. EMBALAGEM DE 01 KG.</i>				
37096	KETCHUP 300G	1100,000	UNIDADE	4,000	4400,00
	<i>Especificação : embalagem tetra pak de 300g.</i>				
75085	REFRIGERANTE EM LATA 350ML	5500,000	UNIDADE	3,950	21725,00
	<i>Especificação : gaseificado em lata de 350ml, sabor cola. Qualidade igual ou superior à coca-cola.</i>				
76137	CARNE BOVINA EM LATA DE 320G	500,000	UNIDADE	10,000	5000,00
	<i>Especificação : Ingredientes: Carne bovina, água, carne mecanicamente separador de bovinos, miúdos bovinos (coração), fécula de mandioca, proteínas de soja, sal, condimentos preparados (sal, pimenta preta, açúcar, coentro, pimenta calabresa, canela, cravo). NÃO CONTÉM GLÚTEN.</i>				
76138	LINGÜIÇA CALABRESA	1000,000	QUILO	29,500	29500,00
	<i>Especificação : Composta por carnes selecionadas, sem pimenta, com odor, sabor e cor característico, com carga máxima de 10% de gordura, sem partes duras e nervuras e isenta de sujidades, resfriada e de excelente qualidade.</i>				
76139	MORTADELA	700,000	QUILO	9,900	6930,00
	<i>Especificação : De 1ª Qualidade, com peças inteiras, com data de validade estampada no pacote, 30 dias contados da data da entrega. Embalagem emergicamente fechada, SABOR CARNE OU FRANGO.</i>				
11288	FUBÁ DE MILHO	400,000	QUILO	14,000	5600,00
	<i>Especificação : PACOTE COM 01 KG.</i>				
48269	CEREAL INFANTIL 200G	90,000	UNIDADE	5,500	495,00
	<i>Especificação : tipo cremogema, mistura para mingau, sabor tradicional, caixa com no mínimo 200g.</i>				
25038	FLOCOS DE CEREAIS	100,000	UNIDADE	11,000	1100,00
	<i>Especificação : tipo farinha láctea, enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal, aromatizantes. Contém glúten. Embalagem em perfeitas condições, embalagem com no máximo 400 g.</i>				
37114	LEITE PO LATA 400GR-NAN1	50,000	LATA	48,900	2445,00
37115	LEITE EM PO LATA 400GR - NAN2	50,000	LATA	40,500	2025,00
60315	LEITE NEOCATE LATA	50,000	LATA	193,000	9650,00
	<i>Especificação : Sua composição é rica em carboidratos, proteínas, gorduras, cálcio, ferro, sódio, potássio, cloreto, fósforo, magnésio, zinco, cromo, ácido pantatênico, manganês, vitaminas B12, C e etc. Todas essas vitaminas são essenciais para saúde da criança.</i>				
60266	SUCO LÍQUIDO NATURAL GARRAFA 500ML	1000,000	UNIDADE	4,000	4000,00

**ANTONIO CARLOS M. DO NASCIMENTO LTDA**  
**CNPJ: 28.662.275/0001-00**

Especificação : apresentação líquida, tipo natural,  
características adicionais, concentrado, sabor diversos,  
garrafa com 500 ml.

25482	SUCO APRESENTAÇÃO PÓ 35G		1000,000	UNIDADE	1,490	1490,00
-------	--------------------------	--	----------	---------	-------	---------

Especificação : apresentação pó, tipo artificial, sabores  
diversos, embalagem com no mínimo 35g.

**Total : 4399211,50**

VALOR EM EXTENSO: QUATRO MILHÕES, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL,  
DUZENTOS E ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

CAPANEMA – PARÁ, 08 DE DEZEMBRO DE 2022

*Antonio Carlos Monturo do Nascimento*

**ANTONIO CARLOS M DO NASCIMENTO LTDA**  
**CNPJ: 28.662.275/0001-00**



**MARCIA C DIAS CASSEB - ME**  
**CNPJ 40.342.664/0001-53**

Solicitação de cotação de preços  
 Cotação de preços No: 20221021001

Prefeitura Municipal de Tracuateua

RESPONSÁVEL :

NOME: ANTONIO WILLIAMS DA SILVA MENESES

PROPONENTE :

NOME: MARCIA C DIAS CASSEB

ENDEREÇO : Av Mario Nogueira de Sousa, 255

BAIRRO : Centro CIDADE : Tracuateua - PA

CNPJ : 40.342.664/0001-53

CGF : 15735997

O município de Tracuateua, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tracuateua.

Tracuateua, 21 de Outubro de 2022

ANTONIO WILLIAMS DA SILVA MENESES

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
48899	ABACATE IN NATURA <i>Especificação : espécie comum, tamanho médio a grande, fresco.</i>		1250,000	QUILO	13,800	17250,00
37069	ABACAXI IN NATURA. <i>Especificação : espécie comum, tamanho médio a grande, fresco.</i>		1100,000	UNIDADE	9,000	9900,00
37070	ABOBORA IN NARURA <i>Especificação : espécie comum, tamanho médio a grande, fresca.</i>		1600,000	QUILO	9,500	15200,00
10090	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G <i>Especificação : à base de: açúcar, cacau, maltodextrina, complexo vitamínico, sal, embalagem de 400g.</i>		3900,000	UNIDADE	8,800	34320,00
10529	AÇUCAR CRISTAL		10000,000	QUILO	5,400	54000,00
25021	ADOÇANTE <i>Especificação : aspecto físico líquido límpido, transparente, ingredientes sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, tipo dietético, bico dosador, embalagem plástica com 100 ml.</i>		130,000	UNIDADE	9,500	1235,00
11324	ALFACE <i>Especificação : COM FOLHAS LISAS, FIRMES, VIÇOSAS, DE COR VERDE, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APRÊNCIA E QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DE COLHEITA RECENTE.</i>		1400,000	MAÇOS	5,500	7700,00
10293	ALHO. <i>Especificação : apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco / importado, tamanho médio a grande, fresco.</i>		780,000	QUILO	34,000	26520,00
49481	AMIDO MILHO 500G <i>Especificação : pó fino, branco, inodoro, embalagem em papelão com 500g.</i>		1200,000	UNIDADE	11,800	14160,00
37079	ARROZ AGULHA TIPO 1 <i>Especificação : tipo agulha, tipo 01, classe longo fino, tipo subgrupo polido, sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg</i>		14000,000	QUILO	5,500	77000,00
48904	ARROZ AGULHA TIPO 2 <i>Especificação : tipo agulha, tipo 02, classe longo fino, tipo subgrupo polido, sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg</i>		16000,000	QUILO	4,900	78400,00
24622	BANANA KG <i>Especificação : banana prata, in natura, As frutas próprias para o consumo deverão ser procedentes de espécimes vegetais genuínos e são, e satisfazer as seguintes condições mínimas: ser frescas; ter atingido o máximo de tamanho, aroma, cor e sabor próprio da espécie da variedade; apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato; deve ser colhida cuidadosamente, e não estar golpeadas ou danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência; a polpa e o pedúnculo, quando houver, deverão</i>		3800,000	QUILO	15,800	60040,00





**MARCIA C DIAS CASSEB - ME**  
**CNPJ 40.342.664/0001-53**

se apresentar intactos e firmes. Características organolépticas: Aspecto: característico, com ausência de fissuras e/ou rachaduras e polpa firme. - Cor: característica e uniforme. - Odor e sabor: característico. As frutas deverão ser entregues após a colheita, pois são consideradas como alimentos perecíveis, e não se conservam por longo período de tempo. Prazo de validade as legislações vigentes não dispõem de prazo de validade determinado para hortifrutis como as frutas "in natura.

11323	BATATA LAVADA	2450,000	QUILO	10,500	25725,00
Especificação : tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.					
59999	BATATA PALHA UN.	1300,000	UNIDADE	16,900	21970,00
Especificação : EMBALAGEM COM 500GR. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.					
10100	BETERRABA	1050,000	QUILO	11,500	12075,00
Especificação : tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem fermentos e defeitos, sem mancha, com coloração uniforme.					
37088	BISCOITO CREAM CRACKER	9300,000	PACOTE	7,500	69750,00
Especificação : à base de: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, sabor, cheiro e sabor próprios embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 400 g.					
49271	BISCOITO ROSQUINHA DE LEITE-EMBALAGEM PLASTICA DE 400G.	9000,000	PACOTE	6,800	61200,00
Especificação : sabor leite, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite, fermento químico, embalados em pacote plástico de 400g.					
25025	CALDO EM CUBO CARNE	250,000	CAIXA	28,000	7000,00
Especificação : CAIXA COM 24X19G 02 TABLETES.					
25026	CALDO EM CUBO GALINHA	250,000	CAIXA	28,000	7000,00
Especificação : CAIXA COM 24X19G 02 TABLETES.					
25030	CANELA PÓ	700,000	UNIDADE	4,800	3360,00
Especificação : TIPO CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO MOÍDA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM MÍNIMO 30GR.					
24679	CARNE BOVINA ALCATRA	5300,000	QUILO	43,000	227900,00
Especificação : tipo alcatra, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio de carne fresca tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88. Seção 1. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.					
36100	CARNE BOVINA TIPO CHARQUE	3000,000	QUILO	48,000	144000,00
Especificação : 1ª qualidade (no máximo 10% de gorduras totais), fracionado em cubos, embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes, limpos, atóxicos e não violados, garantindo a integridade do produto até o consumo. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem de 1kg. Validade: Não inferior a 180 dias. Seguir a resolução nº12 de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. Apresentando SIF.					
37091	CARNE BOVINA TIPO FIGADO	350,000	QUILO	31,000	10850,00
Especificação : resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio de carne fresca tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88 Seção 1. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.					
24680	CARNE BOVINA PÁ COM OSSO	4200,000	QUILO	28,500	119700,00
Especificação : tipo pá com osso, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio de carne fresca tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88 Seção 1. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.					
24625	CARNE BOVINA PÁ SEM OSSO	4700,000	QUILO	32,000	150400,00
Especificação : tipo pá sem osso, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio de carne fresca tipo de corte característico da					



**MARCIA C DIAS CASSEB - ME**  
**CNPJ 40.342.664/0001-53**

peça conforme padrão descrito na portaria nº5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88 Seção 1. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.

24678	CARNE BOVINA PAULISTA	4600,000	QUILO	38,500	177100,00
Especificação : tipo paulista, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio de carne fresca tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88 Seção 1. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.					
60368	CARNE BOVINA MOÍDA TIPO MÚSCULO	5200,000	QUILO	32,000	166400,00
Especificação : tipo músculo, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor próprio de carne fresca; tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88. Seção 1. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.					
10302	CEBOLA	3400,000	QUILO	9,800	33320,00
Especificação : tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.					
48898	CHEIRO VERDE.	3100,000	MAÇOS	2,500	7750,00
Especificação : com folhas lisas, firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanho, uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.					
10111	CHUCHU	2350,000	QUILO	8,900	20915,00
Especificação : tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.					
25032	COCO RALADO	550,000	UNIDADE	6,500	3575,00
Especificação : EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100 GR.					
49762	COLORAU 100G	900,000	UNIDADE	1,900	1710,00
Especificação : condimento, apresentação industrial, aspecto físico pó, tipo industrial, embalagem plástica de 100g.					
25473	COUVE.	1450,000	MAÇOS	3,000	4350,00
Especificação : com folhas lisas, firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanho, uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.					
11317	CREME DE LEITE	3800,000	UNIDADE	4,800	18240,00
Especificação : EMBALAGEM DE 200 GR.					
10114	ERVILHA	3800,000	UNIDADE	4,900	18620,00
Especificação : EMBALAGEM DE 200 GR.					
37093	EXTRATO DE TOMATE 190G.	1700,000	UNIDADE	5,200	8840,00
Especificação : extrato alimentício, ingrediente básico tomate, conservação isenta de fermentação, feito com tomates maduros, selecionados, sem pele e sem sementes, embalagem com no mínimo 190g.					
25035	FARINHA DE MILHO	1900,000	QUILO	8,900	16910,00
Especificação : CRUA, TIPO, GRUPO SECA, SUGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, TIPO 01, EMBALAGEM PLÁSTICA 01 KG.					
75080	FARINHA DE TAPIOCA 120G.	5500,000	UNIDADE	2,800	15400,00
Especificação : tipo tapioca, grupo seca, classe branca, tipo 01, embalagem plástica com 120g.					
10117	FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA	10700,000	QUILO	12,000	128400,00
Especificação : tipo 1, sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg.					
75081	FEIJÃO TIPO RAJADO	8500,000	QUILO	13,200	112200,00
Especificação : sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg.					
25037	FERMENTO QUIMICO	150,000	UNIDADE	15,900	2385,00
Especificação : Características técnicas: Fermento químico, em pó, para confecção de bolos. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em latas ou pacotes resistentes de até 250 g. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes					



**MARCIA C DIAS CASSEB - ME**  
**CNPJ 40.342.664/0001-53**

informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

60010	LARANJA IN NATURA		2800,000	QUILO	9,800	27440,00
Especificação : tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.						
60005	LEITE CONDENSADO 395 GR		4300,000	UNIDADE	8,900	38270,00
Especificação : ingredientes: leite integral, açúcar, leite em pó integral e lactose, características adicionais homogêneos isento de granulações, coloração branca, embalagem tetra pak com 395g.						
60011	LEITE DE COCO GARRAFA 200ML		1400,000	UNIDADE	7,100	9940,00
Especificação : EMBALAGEM EM GARRAFA DE VIDRO DE 200ML						
75082	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G		14000,000	UNIDADE	9,000	126000,00
Especificação : integral, embalado em saco plástico, isenta de sujidade, resistente, não violado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Embalagem contendo no mínimo 200 g.						
60306	LEITE EM PÓ NAN1 PRO		150,000	LATA	47,500	7125,00
Especificação : LATA COM 400gr - composto de Lactose, concentrado proteico de soro de leite, oleína de palma, leite desnatado, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, cloreto de potássio, cloreto de magnésio, citrato de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, sulfato de manganês, selenato de sódio), vitaminas ( vitamina C, niacina, vitamina e, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, biotina), óleo de peixe, lecitina de soja, ácido graxo araquidônico, L-arginina, L-carnitina, nucleotídeos, taurina bitartarato de colina, inositol, L-histidina. Não Contendo Glúten; similar á Leite em pó NAN 1 PRÓ.						
60312	LEITE EM PÓ LATA COM 400G - NAN SOY		150,000	LATA	79,500	11925,00
Especificação : com fórmula infantil especial, segurança na substituição da proteína animal. 100% proteína isolada de soja. Indicado nos casos de alergia á proteína do leite de vaca. Indicado a partir 06 meses de vida, sem comprometimento do trato gastrintestinal. Ingredientes: Maltodextrina, proteína isolada de soja (fonte protéica), oleína de palma, óleo de soja, óleo de coco, sais minerais (fosfato de cálcio, citrato de cálcio, cloreto de potássio, fosfato de magnésio, citrato de potássio, cloreto de sódio, sulfato de zinco, sulfato ferroso, sulfato de cobre, iodeto de potássio), óleo de girassol, vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B2, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina K, ácido fólico, biotina, vitamina B12), metionina, cloreto de colina, taurina, L-carnitina e regulador de acidez hidróxido de potássio. Não Contém Glúten. Não contém leite ou produtos lácteos. Similar a leite em pó NAN Soy.						
49540	LIMÃO IN NATURA		1050,000	QUILO	8,500	8925,00
Especificação : tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.						
49541	MAÇÃ IN NATURA		2000,000	QUILO	16,900	33800,00
Especificação : tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.						
10126	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM 500G		14850,000	PACOTE	6,250	92812,50
25044	MAIONESE 200G		1250,000	UNIDADE	4,200	5250,00
Especificação : embalagem com informações e prazo de validade impresso no rotulo com 200g.						
49542	MAMÃO IN NATURA		1100,000	QUILO	8,500	9350,00
Especificação : tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.						
25045	MANTEIGA COM SAL 500G		750,000	UNIDADE	32,000	24000,00
Especificação : ingredientes sal, apresentação em pote plástica de no máximo 500g, conservação 0 a 5° C.						
10534	MARGARINA 500G		4400,000	UNIDADE	9,200	40480,00
Especificação : com sal, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite em pó reconstituído, sal, vitamina A/ beta caroteno, aroma de						



**MARCIA C DIAS CASSEB - ME**  
**CNPJ 40.342.664/0001-53**

manteiga idêntico ao natural, corante natural de urucum/ cúrcuma.  
 Embalado em pote plástico, fechado e resistente de no máximo 500 g.

25479	MASSA DE SOPA A BASE DE FARINHA DE TRIGO 500G	6000,000	PACOTE	9,250	55500,00
	<i>Especificação : a base de farinha de trigo/ sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum e outras substâncias permitidas e submetidos a processo tecnológico adequado. Embalagem de 500 g.</i>				
25499	MILHO DE PIPOCA	1100,000	UNIDADE	4,800	5280,00
	<i>Especificação : PACOTE DE 500 GR</i>				
60247	MISTURA PARA MINGAU A BASE DE MILHO - 400G.	150,000	UNIDADE	6,300	945,00
48903	ÓLEO VEGETAL	9000,000	UNIDADE	12,500	112500,00
	<i>Especificação : COMESTÍVEL, MATÉRIA PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, REFINADO. EMBALAGEM COM NO MINIMO, 900ML.</i>				
60006	ORÉGANO 100GR	400,000	UNIDADE	2,000	800,00
	<i>Especificação : EMBALAGEM DE 100GR.</i>				
75084	OVO	27000,000	UNIDADE	0,900	24300,00
	<i>Especificação : tamanho extra, peso médio 62g, origem galinha, características, adicional branco.</i>				
60008	PEITO DE FRANGO RESFRIADO	9800,000	QUILO	23,000	225400,00
	<i>Especificação : resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio de carne fresca tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88 Secão 1. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.</i>				
10139	PIMENTÃO	1000,000	QUILO	13,500	13500,00
	<i>Especificação : tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.</i>				
37127	PIMENTINHA VERDE	1000,000	QUILO	24,800	24800,00
	<i>Especificação : tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.</i>				
48390	PÓ DE CAFÉ 500G.	10500,000	UNIDADE	9,500	99750,00
	<i>Especificação : tipo 01, extra forte, torrado e moído/6cob, apresentação pó homogêneo, embalagem plástica, normas técnicas laudo de classificação de café feito pela ABIC, características adicionais até 15% conillon / até 10% pva / isentos pretos, verdes/ pacote com no máximo 500g.</i>				
10140	POLPA DE FRUTA	12200,000	QUILO	10,900	132980,00
	<i>Especificação : SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM CONTENDO ATÉ 01KG.</i>				
37129	REFRIGERANTE 2 LT	15950,000	UNIDADE	10,500	167475,00
	<i>Especificação : gaseificado de 2lts, sabor cola. Qualidade igual ou superior à coca-cola.</i>				
10141	REPOLHO	1950,000	QUILO	10,800	21060,00
	<i>Especificação : tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.</i>				
10142	SAL 1KG	1500,000	QUILO	1,500	2250,00
	<i>Especificação : tipo refinado, aplicação alimentícia, teor máximo sódio 196 mg/g aditivos iodo/ prussiato amarelo soda/ silico, alumínio sódio, acidez 7,50 ph, embalagem plástica com 01 kg.</i>				
75086	SALSICHA	6800,000	QUILO	16,500	112200,00
	<i>Especificação : origem carne suína e bovina, temperatura, conservação 04, tipo tradicional, características adicionais, embalada e resfriada, tipo uso cachorro quente.</i>				
25051	TEMPERO COMPLETO	1200,000	UNIDADE	2,500	3000,00
	<i>Especificação : pronto, sem pimenta, à base de alho, sal, cebola e outros ingredientes mencionados. Embalagem plástica de 100 g.</i>				
60249	TOMATE KG	3900,000	QUILO	10,900	42510,00
	<i>Especificação : tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.</i>				
25053	TRIGO C/FERMENTO 1KG	6150,000	PACOTE	9,500	58425,00



**MARCIA C DIAS CASSEB - ME**  
**CNPJ 40.342.664/0001-53**

*Especificação : tipo farinha de trigo, material trigo especial, apresentação pó, tipo 01, com fermento, pacote com 01 kg.*

25052	TRIGO S/FERMENTO 1KG	3250,000	PACOTE	9,100	29575,00
37132	VINAGRE BRANCO 750ML	1750,000	UNIDADE	3,800	6650,00
24621	BACON	620,000	QUILO	39,500	24490,00
25550	AÇUCAR REFINADO	3500,000	QUILO	5,500	19250,00
37090	BISCOITO MARIA 400G.	3300,000	PACOTE	8,500	28050,00
25475	CARNE IN NATURA TIPO FRANGO, COXA E SOBRE COXA	4500,000	QUILO	14,800	66600,00
36572	FARINHA DE MANDIOCA.	9000,000	QUILO	9,000	81000,00
25036	FERMENTO BIOLÓGICO	100,000	UNIDADE	32,400	3240,00
25487	LEITE DE SOJA EM PÓ 400G	250,000	UNIDADE	44,000	11000,00
60328	LEITE EM PÓ SUPRA SOY - S/ LACTOSE	50,000	LATA	77,600	3880,00
60332	LEITE EM PÓ NESTOGENO PLUS	50,000	LATA	65,000	3250,00



**MARCIA C DIAS CASSEB - ME**  
**CNPJ 40.342.664/0001-53**

37125	MISTURA PARA MINGAU - BASE ARROZ 400G		400,000	UNIDADE	6,300	2520,00
37081	AVEIA FLOCOS FINO 200MG.		6250,000	UNIDADE	5,500	34375,00
	<i>Especificação : embalagem com 200g.</i>					
60000	BISCOITO SALGADO AMANTEIGADO		2500,000	PACOTE	7,500	18750,00
	<i>Especificação : à base de: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, sabor, cheiro e sabor próprios embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 400 g.</i>					
75078	BISCOITO MINI CRACKER		3800,000	PACOTE	7,400	28120,00
	<i>Especificação : à base de: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, sabor, cheiro e sabor próprios embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 400 g.</i>					
75079	CENOURA.		2800,000	QUILO	10,500	29400,00
	<i>Especificação : tamanho médio a grande, de primeira qualidade, maduro, sem ferimentos ou defeitos, com coloração uniforme e limpo, de colheita recente.</i>					
60004	FILE DE PEIXE		1300,000	QUILO	37,500	48750,00
	<i>Especificação : FRESCO, RESFRIADO, DE 1ª QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE 01 KG.</i>					
75083	MILHO BRANCO 500G		1400,000	UNIDADE	9,500	13300,00
	<i>Especificação : Tipo 1, Pacote 500g</i>					
60007	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG		13500,000	UNIDADE	1,000	13500,00
	<i>Especificação : FRESCO. 50GR.</i>					
36742	PIMENTA E COMINHO		850,000	UNIDADE	2,900	2465,00
	<i>Especificação : embalagem de 100g</i>					
11336	QUEIJO MUSSARELA		1600,000	QUILO	48,000	76800,00
	<i>Especificação : RESFRIADO E FATIADO</i>					
76135	APRESUNTADO - RESFRIADO E FATIADO		2000,000	QUILO	15,600	31200,00
60003	GOMA PARA TAPIOCA		2000,000	UNIDADE	9,500	19000,00
	<i>Especificação : FRESCA. EMBALAGEM DE 01 KG.</i>					
37096	KETCHUP 300G		1100,000	UNIDADE	13,900	15290,00
	<i>Especificação : embalagem tetra pak de 300g.</i>					
75085	REFRIGERANTE EM LATA 350ML		5500,000	UNIDADE	3,500	19250,00
	<i>Especificação : gaseificado em lata de 350ml, sabor cola. Qualidade igual ou superior à coca-cola.</i>					
76137	CARNE BOVINA EM LATA DE 320G		500,000	UNIDADE	9,900	4950,00
	<i>Especificação : Ingredientes: Carne bovina, água, carne mecanicamente separador de bovinos, miúdos bovinos (coração), fécula de mandioca, proteínas de soja, sal, condimentos preparados (sal, pimenta preta, açúcar, coentro, pimenta calabresa, canela, cravo). NÃO CONTÉM GLÚTEN.</i>					
76138	LINGUIÇA CALABRESA		1000,000	QUILO	28,600	28600,00
	<i>Especificação : Composta por carnes selecionadas, sem pimenta, com odor, sabor e cor característico, com carga máxima de 10% de gordura, sem partes duras e nervuras e isenta de sujidades, resfriada e de excelente qualidade.</i>					
39	MORTADELA		700,000	QUILO	9,800	6860,00
	<i>Especificação : De 1ª Qualidade, com peças inteiras, com data de validade estampada no pacote, 30 dias contados da data da entrega. Embalagem emergicamente fechada, SABOR CARNE OU FRANGO.</i>					
11288	FUBÁ DE MILHO		400,000	QUILO	13,900	5560,00
	<i>Especificação : PACOTE COM 01 KG.</i>					
48269	CEREAL INFANTIL 200G		90,000	UNIDADE	5,650	508,50
	<i>Especificação : tipo cremogema, mistura para mingau, sabor tradicional, caixa com no mínimo 200g.</i>					
25038	FLOCOS DE CEREAIS		100,000	UNIDADE	10,900	1090,00
	<i>Especificação : tipo farinha láctea, enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal, aromatizantes. Contém glúten. Embalagem em perfeitas condições, embalagem com no máximo 400 g.</i>					
37114	LEITE PO LATA 400GR-NAN1		50,000	LATA	47,900	2395,00
37115	LEITE EM PO LATA 400GR - NAN2		50,000	LATA	39,900	1995,00
60315	LEITE NEOCATE LATA		50,000	LATA	189,000	9450,00
	<i>Especificação : Sua composição é rica em carboidratos, proteínas, gorduras, cálcio, ferro, sódio, potássio, cloreto, fosforo, magnésio, zinco, cromo, ácido pantotênico, manganês, vitaminas B12, C e etc. Todas essas vitaminas são essenciais para saúde da criança.</i>					
60266	SUCO LÍQUIDO NATURAL GARRAFA 500ML		1000,000	UNIDADE	3,500	3500,00
	<i>Especificação : apresentação líquida, tipo natural, características adicionais, concentrado, sabor diversos, garrafa com 500 ml.</i>					



**MARCIA C DIAS CASSEB - ME**  
**CNPJ 40.342.664/0001-53**

25482	SUCO APRESENTAÇÃO PÓ 35G	1000,000	UNIDADE	1,500	1500,00
<i>Especificação : apresentação pó, tipo artificial, sabores diversos, embalagem com no mínimo 35g.</i>					

**TOTAL: 4.226.876,00**

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

VALOR POR EXTENSO: QUATRO MILHÕES, DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS.

TRACUATEUA-PARÁ, 10/12/2022

MARCIA C DIAS CASSEB - EPP  
CNPJ: 40.342.664/0001-53  
INSC. EST.: 15.735.969-7  
TRACUATEUA-PA

*Marcia Casseb*  
\_\_\_\_\_  
**MARCIA C DIAS CASSEB - ME**  
**CNPJ 40.342.664/0001-53**



Relatório de Cotação: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Pesquisa realizada entre 21/10/2022 13:33:42 e 06/12/2022 09:59:57

Relatório gerado no dia 07/12/2022 09:51:56 (IP 170.82.181.21)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V- Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ABACATE IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1/8	1.250	R\$ 12.310 (un)		R\$ 12.310	R\$ 15.387,500
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   16ª Brigada de Infantaria de Selva			Nº Pregão: 212022-1 UASG: 160537	18/10/2022 R\$ 12,310
Valor Unitário					R\$ 12,310
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,310		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,310	

Item 2: ABACAXI IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1/3	1.100	R\$ 8.500 (un)		R\$ 8.500	R\$ 9.350,000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP			Nº Pregão: 1462022-1 UASG: 986835	21/10/2022 R\$ 8,500
Valor Unitário					R\$ 8,500
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,500		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,500	

Item 3: ABOBORA IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1/6	1.600	R\$ 9.000 (un)		R\$ 9.000	R\$ 14.400,000





Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO INDUSTRIA, CIENCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:3382022 UASG:927996	08/09/2022	R\$ 9,000
Valor Unitário				R\$ 9,000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,000			Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,000	

Item 4: ACHOCOLATADO EM PO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	3.900	R\$ 8.790 (un)		R\$ 8.790	R\$ 34.281,000

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Itamaracá	CMDI-72022 Processo dispensa	29/06/2022	R\$ 8,790
Valor Unitário				R\$ 8,790
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,790			Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,790	

Item 5: AÇUCAR - tipo cristal

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 9	10.000	R\$ 5,500 (un)		R\$ 5,500	R\$ 55.000,000

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Associação de Apoio da Escola Estadual Professor João Alves Batista	NºPregão:220221 UASG:929292	26/10/2022	R\$ 5,500
Valor Unitário				R\$ 5,500
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,500			Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,500	

Item 6: AÇUCAR - tipo refinado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	3.500	R\$ 6,000 (un)		R\$ 6,000	R\$ 21.000,000

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazonia   17ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:212022 UASG:160349	26/10/2022	R\$ 6,000
Valor Unitário				R\$ 6,000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,000			Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,000	

Item 7: ADOCANTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 7	130	R\$ 9,161 (un)		R\$ 9,161	R\$ 1.190,930



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   12ª Região Militar   Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira	NºPregão: 102022 / UASG: 160545	25/10/2022	R\$ 9,161
Valor Unitário				R\$ 9,161

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,161

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,161

Item 8: ALFACE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 0	1.400	R\$ 6,000 (un)		R\$ 6,000	R\$ 8.400,000

Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto	UF	Data	Preço
1	ALFACE	BA	25/11/2022	R\$ 6,000
Valor Unitário				R\$ 6,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,000

Item 9: ALHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	780	R\$ 30,000 (un)		R\$ 30,000	R\$ 23.400,000

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RUBIAÇEA	00005922	16/09/2022	R\$ 30,000
Valor Unitário				R\$ 30,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,000

Item 10: AMIDO DE MILHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	1.200	R\$ 10,960 (un)		R\$ 10,960	R\$ 13.152,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA EDUCACAO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão: 111122022 / UASG: 158516	13/10/2022	R\$ 10,960
Valor Unitário				R\$ 10,960

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,960

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,960

Item 11: APRESUNTADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2.000	R\$ 23,450 (un)		R\$ 23,450	R\$ 46.900,000

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM	510622-7-086-2022	25/10/2022	R\$ 23,450
Valor Unitário				R\$ 23,450

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,450

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,450

Item 12: ARROZ - tipo agulha, tipo 01

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1/5	14.000	R\$ 5,500 (un)		R\$ 5,500	R\$ 77.000,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAAO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAIOS DE LUZ APAE DE ARAGUAINA	NºPregão:22022 UASG:928836	26/10/2022	R\$ 5,500

Valor Unitário

R\$ 5,500

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,500

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,500

Item 13: ARROZ - tipo agulha, tipo 02

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1/5	16.000	R\$ 4,400 (un)		R\$ 4,400	R\$ 70.400,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE BOI	NºPregão:132022 UASG:980511	10/10/2022	R\$ 4,400

Valor Unitário

R\$ 4,400

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,400

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,400

Item 14: AVEIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1/3	6.250	R\$ 4,940 (un)		R\$ 4,940	R\$ 30.875,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU	NºPregão:252022 UASG:983257	21/10/2022	R\$ 4,940

Valor Unitário

R\$ 4,940

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,940

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,940

Item 15: BACON - 1º

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1/1	620	R\$ 39,957 (un)		R\$ 39,957	R\$ 24.773,340

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GABINETE DO PREFEITO   Prefeitura Municipal de Pedras Altas/RS	6942022	12/07/2022	R\$ 39,957



Valor Unitário

R\$ 39,957

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,957

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,957

## Item 16: BANANA IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	3.800	R\$ 14,000 (un)		R\$ 14,000	R\$ 53.200,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   12ª Região Militar   Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira	NºPregão:102022 UASG:160545	26/10/2022	R\$ 14,000

Valor Unitário

R\$ 14,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,000

## Item 17: BATATA LAVADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	2.450	R\$ 10,000 (un)		R\$ 10,000	R\$ 24.500,000

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNESP-FCAV - CAMPUS DE JABOTICABAL   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 1023191006120220600050	03/10/2022	R\$ 10,000

Valor Unitário

R\$ 10,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,000

## Item 18: BATATA PALHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 7	1.300	R\$ 15,070 (un)		R\$ 15,070	R\$ 19.591,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:1952022 UASG:987493	03/10/2022	R\$ 15,070

Valor Unitário

R\$ 15,070

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,070

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,070

## Item 19: BETERRABA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	1.050	R\$ 10,000 (un)		R\$ 10,000	R\$ 10.500,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPO DE APOIO DE CANDAS	NºPregão:612022 UASG:120629	06/07/2022	R\$ 10,000

Valor Unitário

R\$ 10,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,000



Relatório gerado no dia 07/12/2022 09:51:56 (IP: 170.82.181.21)  
 Código Validação: KXdH2%2fV%2buMLK&rUlmNOV2L%2b5xVso78kK5dIG3pmp4qHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KXdH2%252fV%252buMLK&rUlmNOV2L%252b5xVso78kK5dIG3pmp4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

## Item 20: BISCOITO CREAM CRACKER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	9.300	R\$ 7.220 (un)		R\$ 7.220	R\$ 67.146,000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA			NºPregão:1012022 UASG:987809	21/10/2022 R\$ 7,220
Valor Unitário					R\$ 7,220
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,220				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,220	

## Item 21: BISCOITO MARIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 8	3.300	R\$ 8.190 (un)		R\$ 8.190	R\$ 27.027,000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO			NºPregão:1632022 UASG:983781	19/10/2022 R\$ 8,190
Valor Unitário					R\$ 8,190
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,190				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,190	

## Item 22: BISCOITO MINI CRACKER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	3.800	R\$ 7.220 (un)		R\$ 7.220	R\$ 27.436,000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA			NºPregão:1012022 UASG:987809	21/10/2022 R\$ 7,220
Valor Unitário					R\$ 7,220
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,220				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,220	

## Item 23: BISCOITO ROSQUINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	9.000	R\$ 6.510 (un)		R\$ 6.510	R\$ 58.590,000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU			NºPregão:252022 UASG:983267	21/10/2022 R\$ 6,510
Valor Unitário					R\$ 6,510
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,510				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,510	



Item 24: BISCOITO SALGADO AMANTEIGADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1/3	2.500	R\$ 6,220 (un)		R\$ 6,220	R\$ 15.550,000

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA	NºPregão:60082022 UASG:981251	24/06/2022	R\$ 6,220
Valor Unitário				R\$ 6,220

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,220
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,220

Item 25: CALDO EM CUBO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1/3	250	R\$ 24,000 (un)		R\$ 24,000	R\$ 6.000,000

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE LANDRI SALES/PI	44797	08/07/2022	R\$ 24,000
Valor Unitário				R\$ 24,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,000
Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,000

Item 26: CALDO EM CUBO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1/3	250	R\$ 24,000 (un)		R\$ 24,000	R\$ 6.000,000

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE LANDRI SALES/PI	44797	08/07/2022	R\$ 24,000
Valor Unitário				R\$ 24,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,000
Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,000

Item 27: CANELA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1/2	700	R\$ 4,510 (un)		R\$ 4,510	R\$ 3.157,000

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ENCARGOS GERAIS DA SEC. DE EDUCAÇÃO. Prefeitura Municipal de Ramilândia/PR	1172022	01/08/2022	R\$ 4,510
Valor Unitário				R\$ 4,510

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,510
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,510



## Item 28: CARNE BOVINA - tipo alcatra.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1/4	5.300	R\$ 42,775 (un)		R\$ 42,775	R\$ 226.707,500	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU			NºPregão:252022 UASG:983267	21/10/2022	R\$ 42,775
Valor Unitário					R\$ 42,775	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,775

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,775

## Item 29: CARNE BOVINA - tipo charque, 1ª

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1/4	3.000	R\$ 45,980 (un)		R\$ 45,980	R\$ 137.940,000	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   3ª Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 45,980
Valor Unitário					R\$ 45,980	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,980

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,980

## Item 30: CARNE BOVINA - tipo fígado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1/5	350	R\$ 29,900 (un)		R\$ 29,900	R\$ 10.465,000	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA			NºPregão:282022 UASG:925164	16/09/2022	R\$ 29,900
Valor Unitário					R\$ 29,900	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,900

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,900

## Item 31: CARNE BOVINA - tipo pa com osso

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1/1	4.200	R\$ 27,800 (un)		R\$ 27,800	R\$ 116.760,000	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEONIDAS MARQUES/PR			NºPregão:782022 UASG:987489	20/06/2022	R\$ 27,800
Valor Unitário					R\$ 27,800	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,800

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,800



Item 32: CARNE BOVINA - tipo pa sem osso

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1/3	4.700	R\$ 30.440 (un)		R\$ 30.440	R\$ 143.068,000	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR			NºPregão:1092022 UASG:987995	06/10/2022	R\$ 30,440
Valor Unitário					R\$ 30,440	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,440				Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,440		

Item 33: CARNE BOVINA - tipo paulista

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1/2	4.600	R\$ 35,085 (un)		R\$ 35,085	R\$ 161.391,000	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA EDUCACAO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom Jesus   us da Lapa			NºPregão:162022 UASG:151889	19/09/2022	R\$ 35,085
Valor Unitário					R\$ 35,085	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,085				Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,085		

Item 34: CARNE BOVINA MOIDA - tipo músculo,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1/6	5.200	R\$ 30.210 (un)		R\$ 30.210	R\$ 157.092,000	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Escola de Aprendizes Marinheiros de SC			NºPregão:122022 UASG:785600	18/10/2022	R\$ 30,210
Valor Unitário					R\$ 30,210	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,210				Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,210		

Item 35: CARNE bovino em lata de 320g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1/8	500	R\$ 9.980 (un)		R\$ 9.980	R\$ 4.990,000	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABA			NºPregão:722022 UASG:925213	19/09/2022	R\$ 9,980
Valor Unitário					R\$ 9,980	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,980				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,980		





## Item 36: CARNE IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1/5	4.500	R\$ 13,000 (un)		R\$ 13,000	R\$ 58.500,000	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTERIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazonia   17ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:212022 UASG:160349	26/10/2022	R\$ 13,000
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 13,000</b>	
<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,000</b>				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,000</b>		

## Item 37: CEBOLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1/0	3.400	R\$ 9,500 (un)		R\$ 9,500	R\$ 32.300,000	
<b>Preço CEASA/CONAB</b>	<b>Descrição Produto</b>			<b>UF</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
1	CEBOLA			MT	23/11/2022	R\$ 9,500
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 9,500</b>	
<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,500</b>				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,500</b>		

## Item 38: CENOURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1/1	2.800	R\$ 9,500 (un)		R\$ 9,500	R\$ 26.600,000	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA			NºPregão:12022 UASG:928840	15/06/2022	R\$ 9,500
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 9,500</b>	
<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,500</b>				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,500</b>		

## Item 39: CEREAL INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1/1	90	R\$ 5,990 (un)		R\$ 5,990	R\$ 539,100	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Município de São João			MDSJ 1412022 Pregão Presencial	31/10/2022	R\$ 5,990
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 5,990</b>	
<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,990</b>				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,990</b>		



## Item 40: CHEIRO VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	3.100	R\$ 2.200 (un)		R\$ 2.200	R\$ 6.820,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARA			00012322	24/08/2022	R\$ 2,200
Valor Unitário					R\$ 2,200	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,200				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,200		

## Item 41: CHUCHU

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	2.350	R\$ 7.500 (un)		R\$ 7.500	R\$ 17.625,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Associação de Apoio da Escola Estadual Professor João Alves Batista			NºPregão:22022 UASG:929292	26/10/2022	R\$ 7,500
Valor Unitário					R\$ 7,500	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,500				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,500		

## Item 42: COCO RALADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	550	R\$ 6,020 (un)		R\$ 6,020	R\$ 3.311,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Base Fluvial de Ladario			NºPregão:122022 UASG:786800	13/10/2022	R\$ 6,020
Valor Unitário					R\$ 6,020	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,020				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,020		

## Item 43: COLORAU

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 4	900	R\$ 1.660 (un)		R\$ 1.660	R\$ 1.494,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARA			NºPregão:5512022 UASG:943001	06/06/2022	R\$ 1,130
Valor Unitário					R\$ 1,130	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALEGRIA			0012/2022	10/08/2022	R\$ 2,190

Valor Unitário

R\$ 2,190

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,660

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,660

## Item 44: COUVE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 0	1.450	R\$ 3.180 (un)		R\$ 3.180	R\$ 4.611,000

Preço	Descrição Produto	UF	Data	Preço
1	CEASA/CONAB COUVE	ES	25/11/2022	R\$ 3,180
Valor Unitário				R\$ 3,180

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,180

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,180

## Item 45: CREME DE LEITE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 3	3.800	R\$ 4.825 (un)		R\$ 4.825	R\$ 18.335,000

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PORTO DA FOLHA/SE	44668	11/07/2022	R\$ 5,350
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   Prefeitura Municipal de Dom Pedrito/RS	7922022	20/06/2022	R\$ 4,300
Valor Unitário				R\$ 4,825

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,825

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,825

## Item 46: ERVILLEHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	3.800	R\$ 4.810 (un)		R\$ 4.810	R\$ 18.278,000

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUI/PI	43244	09/06/2022	R\$ 4,810
Valor Unitário				R\$ 4,810

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,810

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,810

## Item 47: EXTRATO DE TOMATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1.700	R\$ 5.050 (un)		R\$ 5.050	R\$ 8.585,000

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu/MT	202022	17/10/2022	R\$ 5,050
Valor Unitário				R\$ 5,050

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,050

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,050



Relatório gerado no dia 07/12/2022 09:51:56 (IP: 170.82.181.21)

Código Validação: KXdeH2%2FV%2bUfMLK6rUImNOV2L%2b5Xvs078kK5dlG3pmp4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KXdeH2%252FV%252bUfMLK6rUImNOV2L%252b5Xvs078kK5dlG3pmp4qHU8nPtm6WA%253d%253d

## Item 48: FARINHA - tipo de mandioca.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 7	9.000	R\$ 9.480 (un)		R\$ 9.480	R\$ 85.320,000

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:2112022 UASG:987493	24/10/2022	R\$ 8,200
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL AYRTON SENNA	NºPregão:12022 UASG:929569	19/10/2022	R\$ 10,760
Valor Unitário				R\$ 9,480

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,480

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,480

## Item 49: FARINHA - tipo de milho.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 15	1.900	R\$ 8,000 (un)		R\$ 8,000	R\$ 15.200,000

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAAO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAIOS DE LUZ ARAE DE ARAGUAINA	NºPregão:22022 UASG:928836	26/10/2022	R\$ 9,000
2	Associação de Apoio da Escola Estadual Professor João Alves Batista	NºPregão:22022 UASG:929292	26/10/2022	R\$ 7,000
Valor Unitário				R\$ 8,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,000

## Item 50: FARINHA - tipo tapioca.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	5.500	R\$ 0,000 (un)		R\$ 0,000	R\$ 0,000

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,000

## Item 51: FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 3	10.700	R\$ 11.145 (un)		R\$ 11.145	R\$ 119.251,500

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PORTO DA FOLHA/SE	44668	11/07/2022	R\$ 12,390
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO DA FOLHA/SE	44435	05/07/2022	R\$ 9,900
Valor Unitário				R\$ 11,145

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,145

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,145



## Item 52: FEIJÃO TIPO RAJADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	8.500	R\$ 11.490 (un)		R\$ 11.490	R\$ 97.665,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO APOIO ESCOLAS ESTADUAIS INDÍGENAS			NºPregão:22022 UASG:928751	26/07/2022	R\$ 11.490
Valor Unitário						R\$ 11,490
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,490				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,490		

## Item 53: FERMENTO - Características técnicas: Fermento biológico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 9	100	R\$ 31,220 (un)		R\$ 31,220	R\$ 3.122,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sudeste   2ª Divisão de Exército   11ª Brigada de Infantaria Blindada   37º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE (37º BIL)			NºPregão:92022 UASG:160471	18/10/2022	R\$ 31,220
Valor Unitário						R\$ 31,220
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,220				Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,220		

## Item 54: FERMENTO - Características técnicas: Fermento químico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	150	R\$ 12,000 (un)		R\$ 12,000	R\$ 1.800,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CTO.PROGR.PENIT.DR. RUBENS A.SENDIN-MONGAGUA   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   MONGAGUA			OC: 3801210000120220C00110	12/09/2022	R\$ 12,000
Valor Unitário						R\$ 12,000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,000		

## Item 55: FILE DE PEIXE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	1.300	R\$ 37,390 (un)		R\$ 37,390	R\$ 48.607,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANÓPOLIS			NºPregão:752022 UASG:987905	24/10/2022	R\$ 37,390
Valor Unitário						R\$ 37,390
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,390				Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,390		



## Item 56: FLOCOS DE CEREAIS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1/4	100	R\$ 10,700 (un)		R\$ 10,700	R\$ 1.070,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG			NºPregão:242022 UASG:984441	27/06/2022	R\$ 10,700
Valor Unitário						R\$ 10,700
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,700				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,700		

## Item 57: FUBÁ fino

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1/1	400	R\$ 13,000 (un)		R\$ 13,000	R\$ 5.200,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF. MUN. DE ITAUNA			NºPregão:1542022 UASG:984675	30/06/2022	R\$ 13,000
Valor Unitário						R\$ 13,000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,000		

## Item 58: GOMA P/ TAPIOCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1/5	2.000	R\$ 9,200 (un)		R\$ 9,200	R\$ 18.400,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPO DE ENGENHARIA   3º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 9,200
Valor Unitário						R\$ 9,200
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,200				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,200		

## Item 59: KETCHUP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1/2	1.100	R\$ 4,100 (un)		R\$ 4,100	R\$ 4.510,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO BENTO/MA			43123	09/06/2022	R\$ 4,100
Valor Unitário						R\$ 4,100
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,100				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,100		



## Item 60: LARANJA IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	2800	R\$ 10,000 (un)		R\$ 10,000	R\$ 28.000,000

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA EDUCACAO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orcamento   Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia do Rio Grande do Norte   Campus Currais Novos	NºPregão:132022 UASG:158366	09/08/2022	R\$ 10,000
Valor Unitário				R\$ 10,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,000
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,000

## Item 61: LEITE CONDENSADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	4.300	R\$ 8,990 (un)		R\$ 8,990	R\$ 38.657,000

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSITENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL   GESTAO SOCIAL   Prefeitura Municipal de Guaraci/SP	7812022	22/06/2022	R\$ 8,990
Valor Unitário				R\$ 8,990

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,990
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,990

## Item 62: LEITE DE COCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 8	1.400	R\$ 7,225 (un)		R\$ 7,225	R\$ 10.115,000

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA	NºPregão:4162022 UASG:927744	27/09/2022	R\$ 6,000
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   9ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:182022 UASG:160132	19/09/2022	R\$ 8,450
Valor Unitário				R\$ 7,225

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,225
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,225

## Item 63: Leite de soja

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 9	250	R\$ 40,000 (un)		R\$ 40,000	R\$ 10.000,000

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. CLINICAS FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA   GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO	OC: 092601090602021OC00576	29/07/2022	R\$ 40,000
Valor Unitário				R\$ 40,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,000
Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,000



Item 64: LEITE EM PO - Integral

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	14.000	R\$ 8.450 (un)		R\$ 8.450	R\$ 118.300,000

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba   Campus Cajazeiras	NºPregão:22022 UASG:158280	29/09/2022	R\$ 8,450
Valor Unitário				R\$ 8,450

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,450
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,450

Item 65: LEITE EM PO LATA COM 400gr - Supra Soy

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	50	R\$ 65,000 (un)		R\$ 65,000	R\$ 3.250,000

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	45043	18/07/2022	R\$ 65,000
Valor Unitário				R\$ 65,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,000
Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,000

Item 66: LEITE EM PO LATA COM 400gr - Nestogeno Plus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 75,040 (un)		R\$ 75,040	R\$ 3.752,000

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ	45523	27/07/2022	R\$ 75,040
Valor Unitário				R\$ 75,040

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,040
Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,040

Item 67: LEITE EM PO LATA COM 400gr - NAN Soy

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	150	R\$ 0,000 (un)		R\$ 0,000	R\$ 0,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,000
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,000

Item 68: LEITE EM PO LATA COM 400gr - NAN 1 PRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	150	R\$ 44,200 (un)		R\$ 44,200	R\$ 6.630,000





Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Jaru Rondonia	Nº Pregão: 632022 UASG: 453187	09/06/2022	R\$ 44.200
Valor Unitário				R\$ 44,200
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,200	Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,200	

Item 69: LEITE NAN 02

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	50	R\$ 0,000 (un)		R\$ 0,000	R\$ 0,000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,000		

Item 70: LEITE NAN01

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 49,930 (un)		R\$ 49,930	R\$ 2.496,500
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS	610710-7 100-2022	28/09/2022	R\$ 49,930	
Valor Unitário				R\$ 49,930	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,930	Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,930		

Item 71: LEITE NEOCATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 9	50	R\$ 194,100 (un)		R\$ 194,100	R\$ 9.705,000
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE FARIA LEMOS/MG	42864	08/06/2022	R\$ 194,100	
Valor Unitário				R\$ 194,100	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 194,100	Média dos Preços Obtidos: R\$ 194,100		

Item 72: LIMÃO IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1.050	R\$ 7,500 (un)		R\$ 7.500	R\$ 7.875,000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	INST.FED.DE EDUC. CIENC.E.TEC.DO AMAZONAS INSTITUTO FEDERAL DE EDU.DO AM/CAMPUS LABREA	Dispensa de Licitação Nº: 1/2022 UASG: 158564	01/10/2022	R\$ 7,500	



Valor Unitário

R\$ 7,500

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,500

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,500

## Item 73: LINGÜIÇA CALABRESA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	1.000	R\$ 25,945 (un)		R\$ 25,945	R\$ 25,945,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESC - FEIRA CENTRO			6530-Compra direta	22/11/2022	R\$ 25,945
Valor Unitário						R\$ 25,945

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,945

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,945

## Item 74: MAÇA IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	2.000	R\$ 15,660 (un)		R\$ 15,660	R\$ 31,320,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL ELESBÃO LIMA			NºPregão:22022 UASG:928825	29/09/2022	R\$ 15,660
Valor Unitário						R\$ 15,660

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,660

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,660

## Item 75: MACARRÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 19	14.850	R\$ 5,910 (un)		R\$ 5,910	R\$ 87,763,500	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA			NºPregão:3712022 UASG:927744	01/09/2022	R\$ 5,910
Valor Unitário						R\$ 5,910

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,910

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,910

## Item 76: MAIONESE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	1.250	R\$ 4,500 (un)		R\$ 4,500	R\$ 5,625,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES			NºPregão:222022 UASG:980277	23/09/2022	R\$ 4,500
Valor Unitário						R\$ 4,500

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,500

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,500



Relatório gerado no dia 07/12/2022 09:51:56 (IP: 170.82.181.21)

Código Validação: KXdeH2%2F%2BufMLK6rUImNOV2L%2b5xVso78kK5dIG3pmp4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KXdeH2%2F%2BufMLK6rUImNOV2L%2b5xVso78kK5dIG3pmp4qHU8nPtm6WA%253d%253d





Valor Unitário

R\$ 9,420

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,420

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,420

## Item 86: ÓLEO VEGETAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1/6	9.000	R\$ 11,170 (un)		R\$ 11,170	R\$ 100.530,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOSE DE SOUZA PORTO			Nº Pregão: 22022 UASG: 928742	27/10/2022	R\$ 11,170
Valor Unitário						R\$ 11,170

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,170

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,170

## Item 87: OREGANO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0/0	400	R\$ 0,000 (un)		R\$ 0,000	R\$ 0,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,000

## Item 88: OVO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1/4	27.000	R\$ 0,795 (un)		R\$ 0,795	R\$ 21.465,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Rio Grande do Norte			Nº Pregão: 162022 UASG: 153103	10/10/2022	R\$ 0,795
Valor Unitário						R\$ 0,795

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,795

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,795

## Item 89: PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1/5	13.500	R\$ 0,917 (un)		R\$ 0,917	R\$ 12.379,500	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA			Nº Pregão: 962022 UASG: 927495	10/10/2022	R\$ 0,917
Valor Unitário						R\$ 0,917

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,917

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,917



Relatório gerado no dia 07/12/2022 09:51:56 (IP: 170.82.181.21)

Código Validação: KXdeH2%2fV%2bufMLK6rUImNOV2L%2b5xVso78kK5dG3pmp4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KXdeH2%252fV%252bufMLK6rUImNOV2L%252b5xVso78kK5dG3pmp4qHU8nPtm6WA%253d%253d



## Item 94: PÓ DE CAFÉ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1/3	10.500	R\$ 9,220 (un)		R\$ 9,220	R\$ 96.810,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE SAÚDE			97928- Compra direta	28/11/2022	R\$ 9,220
Valor Unitário					R\$ 9,220	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,220				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,220		

## Item 95: POLPA DE FRUTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1/6	12.200	R\$ 10,350 (un)		R\$ 10,350	R\$ 126.270,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL CAROLINE I CAPELO CRUZ DA SILVA			NºPregão:42022 UASG:928904	26/10/2022	R\$ 10,350
Valor Unitário					R\$ 10,350	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,350				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,350		

## Item 96: QUEIJO MUSSARELA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1/1	1.600	R\$ 45,000 (un)		R\$ 45,000	R\$ 72.000,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA			00027022	06/09/2022	R\$ 45,000
Valor Unitário					R\$ 45,000	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,000		

## Item 97: REFRIGERANTE gaseificado de 2lts

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1/8	15.950	R\$ 10,000 (un)		R\$ 10,000	R\$ 159.500,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   12ª Região Militar   Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira			NºPregão:102022 UASG:160545	26/10/2022	R\$ 10,000
Valor Unitário					R\$ 10,000	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,000		



Item 98: REFRIGERANTE - gasificado em lata de 350ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	5.500	R\$ 3.400 (un)		R\$ 3.400	R\$ 18.700,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Piquerobi			00007022	10/10/2022	R\$ 3.400
Valor Unitário					R\$ 3.400	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,400				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,400		

Item 99: REPOLHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	1.950	R\$ 10,000 (un)		R\$ 10,000	R\$ 19.500,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO DA POLICIA MILITAR DO ESTADO DE TOCANTINS			NºPregão:22022 UASG:928788	25/07/2022	R\$ 10,000
Valor Unitário					R\$ 10,000	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,000		

Item 100: SAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	1.500	R\$ 1,500 (un)		R\$ 1,500	R\$ 2.250,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC			NºPregão:892022 UASG:988279	26/10/2022	R\$ 1,500
Valor Unitário					R\$ 1,500	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,500				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,500		

Item 101: SALSICHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 9	6.800	R\$ 16,670 (un)		R\$ 16,670	R\$ 113.356,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   12ª Região Militar   Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira			NºPregão:102022 UASG:160545	26/10/2022	R\$ 16,670
Valor Unitário					R\$ 16,670	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,670				Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,670		





## Item 102: SUCO - apresentação líquida

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL															
1 / 11	1.000	R\$ 3.650 (un)		R\$ 3.650	R\$ 3.650,000															
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>MINISTERIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AEREA DE BOA VISTA</td> <td>NºPregão:142022 UASG:120637</td> <td>11/10/2022</td> <td>R\$ 3,650</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 3,650</td> </tr> </tbody> </table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTERIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AEREA DE BOA VISTA	NºPregão:142022 UASG:120637	11/10/2022	R\$ 3,650	Valor Unitário				R\$ 3,650
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																
1	MINISTERIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AEREA DE BOA VISTA	NºPregão:142022 UASG:120637	11/10/2022	R\$ 3,650																
Valor Unitário				R\$ 3,650																
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,650			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,650																	

## Item 103: SUCO - apresentação pó

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL															
1 / 4	1.000	R\$ 2.325 (un)		R\$ 2.325	R\$ 2.325,000															
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS</td> <td>NºPregão:1182022 UASG:984083</td> <td>07/07/2022</td> <td>R\$ 2,325</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 2,325</td> </tr> </tbody> </table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS	NºPregão:1182022 UASG:984083	07/07/2022	R\$ 2,325	Valor Unitário				R\$ 2,325
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS	NºPregão:1182022 UASG:984083	07/07/2022	R\$ 2,325																
Valor Unitário				R\$ 2,325																
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,325			Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,325																	

## Item 104: TEMPERO COMPLETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL															
1 / 3	1.200	R\$ 2.250 (un)		R\$ 2.250	R\$ 2.700,000															
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO</td> <td>NºPregão:802022 UASG:926321</td> <td>11/07/2022</td> <td>R\$ 2,250</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 2,250</td> </tr> </tbody> </table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO	NºPregão:802022 UASG:926321	11/07/2022	R\$ 2,250	Valor Unitário				R\$ 2,250
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO	NºPregão:802022 UASG:926321	11/07/2022	R\$ 2,250																
Valor Unitário				R\$ 2,250																
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,250			Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,250																	

## Item 105: TOMATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL															
1 / 1	3.900	R\$ 9.830 (un)		R\$ 9.830	R\$ 38.337,000															
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Público</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>Secr. Munic.de Educação   Prefeitura Municipal de Paraíba do Sul/RJ</td> <td>22021</td> <td>28/11/2022</td> <td>R\$ 9,830</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 9,830</td> </tr> </tbody> </table>						Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	Secr. Munic.de Educação   Prefeitura Municipal de Paraíba do Sul/RJ	22021	28/11/2022	R\$ 9,830	Valor Unitário				R\$ 9,830
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																
1	Secr. Munic.de Educação   Prefeitura Municipal de Paraíba do Sul/RJ	22021	28/11/2022	R\$ 9,830																
Valor Unitário				R\$ 9,830																
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,830			Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,830																	



